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 امروز با جنگ تمام عیار اقتصادی مواجه هستیم امروز با جنگ تمام عیار اقتصادی مواجه هستیم

مرتضی قدیمی 
کارشناس

 

محدودیت  های واردات خودرو مانع ایجاد 
بازار رقابتی است

طی سال های اخیر بازار خودرو در ایران با چالش های متعددی مواجه 
شده است. کارشناسان بر این باورند واردات خودرو می تواند به عنوان ابزاری 
موثر برای افزایش رقابت و تنوع در بازار عمل کند. در این راستا، بررسی 
تاثیرات واردات بر کیفیت و قیمت خودروهای داخلی اهمیت ویژه ای دارد.

 تاثیرات مثبت و منفی واردات خودرو بر بازار داخلی، بر ضرورت ایجاد 
رقابت و تنوع در این حوزه است و  مشکلات مدیریتی، عدم سرمایه گذاری 
در تحقیق وتوســعه و نقش دولــت در حمایت از تولیدکنندگان داخلی و 
راهکارهایی برای بهبود کیفیت خودروهای داخلیدر نظر گرفته می شود.

واردات خــودرو می تواند تاثیرات مثبت و منفی زیادی بر بازار داخلی 
داشته باشد. از یک سو، افزایش تنوع و کیفیت خودروهای وارداتی می تواند 
رقابت را در بازار افزایش دهد. این رقابت باعث می شود که تولیدکنندگان 
داخلی برای بهبود کیفیت و کاهش قیمت ها تلاش کنند. در کشــورهای 
دیگر، واردات خودرو به عنوان ابزاری برای تحریک نوآوری و بهبود کیفیت 
شناخته می شود. به عنوان مثال، در بازارهایی مانند اروپا و آمریکا، واردات 
خودروهای باکیفیت باعث شده است تولیدکنندگان داخلی به سمت بهبود 
محصولات خود حرکت کنند. بررسی تاثیرات واردات بر قیمت ها و کیفیت 
خودروها در کشــورهای دیگر می تواند به ما کمک کند تا درک بهتری از 

این موضوع داشته باشیم.
محدودیت هــای موجود در واردات خــودرو می تواند به کاهش تنوع و 
کیفیت خودروهای داخلی منجر شود. به عقیده بنده، سیاست های فعلی 
در زمینــه واردات خودرو نیاز به بازنگری دارنــد. محدودیت ها و قوانین 
ســخت گیرانه ای که درحال حاضر وجود دارد، مانع از واردات خودروهای 
باکیفیت و به روز می شــود. این امر نه تنها به نفع مصرف کنندگان نیست، 
بلکه به تولیدکنندگان داخلی نیز آســیب می زند. برای مثال، اگر واردات 
خودروهای جدید و با تکنولوژی روز تســهیل شــود، این امر می تواند به 
تولیدکنندگان داخلی فشــار وارد کند تا خود را به روز کنند و در نتیجه 

کیفیت محصولاتشان افزایش یابد.
صنعــت خودرو ایران بــا چالش های متعددی مواجه اســت. یکی از 
اصلی ترین چالش ها، عدم رقابت پذیری تولیدکنندگان داخلی است. بسیاری 
از خودروسازان ایرانی به دلیل انحصار و عدم رقابت، انگیزه ای برای بهبود 
کیفیت و نوآوری ندارند. همچنین، مشکلات مدیریتی و عدم سرمایه گذاری 
کافی در تحقیق وتوسعه نیز از دیگر چالش هاست. به عنوان مثال، بسیاری از 
شرکت های خودروسازی در ایران هنوز از تکنولوژی های قدیمی استفاده 
می کنند که باعث کاهش کیفیت و افزایش هزینه ها می شود. شناخت این 
چالش هــا می تواند به درک بهتر وضعیت فعلی و راهکارهای ممکن برای 

بهبود این صنعت کمک کند.
بررســی راهکارهــای موثر بــرای بهبــود کیفیت می توانــد به نفع 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان باشد. بهبود کیفیت خودروهای داخلی 
نیازمنــد ایجاد رقابت از طریــق واردات و همچنین ســرمایه گذاری در 
تحقیق وتوسعه است. همکاری با شرکت های خارجی برای انتقال تکنولوژی 
و دانش فنی نیز می تواند موثر باشد. در صورت گشایش در سیاست خارجی، 
می توان با شرکت های معتبر خودروسازی جهان قراردادهایی برای تولید 
مشترک یا انتقال تکنولوژی منعقد کرد. این اقدام نه تنها به بهبود کیفیت 
خودروها کمک می کند، بلکه باعث افزایش اشتغال و دانش فنی در کشور 

نیز می شود.
بــا افزایش تعــداد خودروهای وارداتی و رقابت در بــازار، قیمت ها به 
طور طبیعی قیمت خودرو کاهشــی خواهدشد. این کاهش قیمت به نفع 
مصرف کنندگان خواهد بود و می تواند دسترسی به خودروهای باکیفیت تر 
را برای آن ها آســان تر کند. درواقع، در بازارهایی که واردات خودرو آزادتر 
اســت، شــاهد کاهش قیمت ها و افزایش کیفیت بوده ایم. این امر نشان 
می دهد اگر بازار خودرو در ایران نیز به سمت آزادسازی و ایجاد رقابت برود، 
می توان انتظار داشت قیمت ها کاهش یابند و کیفیت بهبود یابد. بررسی 
تاثیر واردات طی دو ســال گذشته بر قیمت ها در بازارهای دیگر می تواند 
به ما کمک کند تا درک بهتری از این موضوع داشته باشیم، دولت باید به 
تولیدکنندگان داخلی کمک کند با ارتقای کیفیت و نوآوری، توانایی رقابت 
با خودروهای وارداتی را پیدا کنند. همچنین، ایجاد محیطی مناسب برای 
جذب سرمایه گذاری و حمایت از انتقال و بومی سازی فناوری ها می تواند به 
رشد صنعت خودرو کمک کند.عدم شفافیت در قوانین و مقررات و مشکلات 
مدیریتی از عوامل موثر در پسرفت صنعت خودرو کشور محسوب می شوند. 
برای جذب سرمایه گذاری خارجی، ایران نیاز دارد تا محیط کسب وکار را 
بهبود بخشد و اطمینان خاطر بیشتری به سرمایه گذاران ارائه دهد. همکاری 
با شرکت های معتبر خودروسازی جهان می تواند به انتقال تکنولوژی و دانش 
فنی منتج شــود. این همکاری ها می تواند به بهبود کیفیت و نوآوری در 
صنعت خودرو کمک کند. همان طور که در دهه های گذشته، همکاری با 
اروپایی ها محصولات متنوعی را در سبد خودروسازان تضمین کرد. با ایجاد 
شرکت های مشترک و تبادل تجربیات، می توان به بهبود فرآیندهای تولید 
و طراحی خودروهای جدید دست یافت و قطعا این همکاری ها می تواند به 

بهبود کیفیت و نوآوری در صنعت خودرو کمک کند.

 مســعود پزشکیان در مراسم تجلیل از فعالان طرح جهش تولید، با بیان اینکه یکی 
از مشــکلاتی که داشــتیم این بود اعتباری که امسال در بودجه برای پرداخت مطالبات 
گندمکاران دیده شد، کافی نبود، گفت: اما با همکاری ای که شکل گرفت و اذن رهبری 

توانستیم پرداخت را انجام دهیم.
وی افزود: در حال تلاش هستیم تا مردم از سیستم اداری راضی باشند. هر جایی گیر 
می کنیم مشکل این است که اعتبار نداریم که مشکل را حل کنیم. می خواهیم تا جایی 
که می توانیم مشکل کشاورزان و مردم عزیز را حل کنیم. در هر جلسه دولت تکرار می کنیم 

هدف ما جلب رضایت مشتری است.
رئیس جمهور با بیان اینکه آنچه امروز با آن مواجه هستیم یک جنگ تمام عیار اقتصادی 
است، اظهار کرد: ما از جنگ نظامی نمی ترسیم. آنها می دانند در این حوزه نمی توانند 
ما را زمین گیر کنند. شما این مشت محکم را با تولید گندم و تولید محصولات دیگر بر 

دهان دشمن زدید. آنها می خواهند ما را زمین گیر کنند اما ما نباید زمین گیر شویم.
پزشــکیان با طرح این ســوال که آیا از آب و خاکی که در کشور داریم به درستی در 
کشت استفاده می شود؟، تاکید کرد: ما باید بهترین استفاده را از منابع موجود داشته باشیم.

وی با بیان اینکه ما باید بهترین کار را انجام دهیم نه بیشترین کار را و این انتخاب است 
که مسیر حرکت و جهت گیری ما را روشن می کند، گفت: آنچه که ما باید به دنبال آن 
برویم برترین و بهترین ها باید باشد؛ این بهترین نیاز به آموزش و تغییر رفتار و نگرش دارد.

رئیس جمهور اظهار کرد: من در جریان انتخابات نیز به برادران اصلاح طلب و همچنین 
اصولگرا گفتم که به عنوان یک انسان به شدت به اصولی معتقد هستم و تا الان نیز سعی 
کرده ام روی آن پایبند باشم. اصولی که به آن معتقد هستم حق و عدالت است و اینکه ما 

نباید حق کسی را ضایع کنیم.
پزشکیان با بیان اینکه برای مردم، حکومت اسلامی یعنی حکومت برقراری حق و عدالت 
در جامعه، گفت: این اصولی است که نباید از آن عدول کنیم، وقتی جناحی و گروهی عمل 
می کنیم از حق و عدالت عدول می کنیم. اما برای حق و عدالت لاجرم باید اصلاحات کنیم، 
آن چه که امروز داریم عمل می کنیم آن حقی نیست که باید باشد، برای اینکه حق پیاده 

شود باید اصلاحات کنیم؛ با تمام وجود بپذیریم که باید اصلاحات کنیم.
وی بــا تاکید  بر اینکه اگر بخواهیم با ایــن روش و نگاه برویم تصور تغییر، دیوانگی 
اســت،گفت: امروز چقدر با چشــم اندازی که رهبری اعلام کرده فاصله داریم. راهی که 
درســت می کنیم ساختاری که می سازیم و کشــت کشاورزی که داریم باید به بهترین 

برسد. باید جور دیگر نگاه کرد.
رئیس جمهور با تاکید براینکه باید چشم انداز را ببینیم، اظهار کرد: اگر اینگونه رفتار 
کنیم می توانیم مشت محکم به دهن آمریکا بزنیم. نمی شود در جامعه اسلامی مردم در 
امرار معاش مشکل داشته باشند. آنها می خواهند ما در ذلت باشیم اما خدا می گوید ما 
کتاب را فرســتادیم شــما در عزت باشد. خدا خشمگین می شود اگر حرف بزنیم و عمل 

نکنیم. تا دلتان بخواهد شعار و وعده می دهیم اما عمل نمی کنیم. باید به اندازه ای که 
پول داریم قرارداد ببندیم.

پزشــکیان خاطرنشان کرد: خداوند در قرآن می فرماید وقتی پیمان بستند به پیمان 
خود پایبند باشند. مشرکان هم حتی به این اصل پایبند بودند. خداوند می گوید حتی سر 
دشــمن خود کلاه نگذار. چه کســی گفته ما وعده هایی بدهیم که پولش را نداریم. باید 
واقعیت و حق را به جامعه گفت. دین تمام شدنی نیست. اسلام به ذات خود عیبی ندارد، 

این ما هستیم که مشکل داریم.
وی با بیان اینکه انتظار از وزارت جهاد کشاورزی این است که به روستاها و کشاورزان 
توجه کنند، یادآور شد: بنده زمانی که نماینده بودم فکر کردیم برای یک روستا با امکاناتی 
که دارد چه کاری می توانیم انجام دهیم. خدا وکیلی هیچ برنامه ای گیر ما نیامد که با 

توجه به ظرفیت آن روستا چه کشتی و برای چه بازاری صورت می گیرد.
رئیس جمهور تصریح کرد: اقتصاد به چند سوال پاسخ می دهد که چه تولید کنیم و با 
چه کیفیتی و اینکه کجا پخش کنیم. کشاورز تولید می کند و روی دست آن می ماند. 
این مشکل ما است. باید به کشاورزان کمک کنیم که زحمت یک ساله کشاورز هدر رفته و 
دلال پول آن را بخورد؛ چرا باید کشاورز زحمت بکشد، اما حتی پول دسترنج خود را نگیرد.

پزشکیان با بیان این مطلب که به کشاورز فشار آورده و برای آن قیمت تعیین می کنیم، 
اما به دلالان کاری نداریم، گفت: باید بنشینیم و با همفکری این مشکل را حل کنیم. ما 

آمده ایم که به کشاورزان خدمت کنیم نه اینکه به شما امر و نهی کنیم.
رییس شورای عالی امنیت ملی کشور در بخش دیگری از سخنانش گفت: جنگ امروز 
جنگ اقتصادی است، جنگ بمب و موشک نیست، ما موشک داریم برای اینکه آنها جرأت 
نکنند به ما حمله کنند.  موشک نداریم برای اینکه به کسی حمله و کشورگشایی کنیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه موشک را درست کردیم که مثل غزه اسرائیل نتوانند هر وقت، 
هر جا و هرکس را دلش خواست بمباران کند، اظهار کرد: این عزت و عظمت مردم غزه 
است که اسرائیل برغم اینکه یک سال است خودش را کشته، اما نتوانسته آنها را تسلیم کند. 
پزشکیان اظهار کرد: اما بی شرمی و بی هویتی رژیمی که دم از حقوق بشر و قوانین 
بین المللی می زنند و در پس چهره های تمیز کروات زده آنها خشونت، نسل کشی، جنایت 

و قتل است. 
وی با بیان اینکه در کشــور وقتی فردی را که ۱۰ نفر آدم کشته است را مجازات می 
کنیم، به ما می گویند حقوق بشر را رعایت نکردید! گفت: آیا شما نامردها که بمب شیمیایی 
می زنید و بچه و زن و کودک می کشــید و راه نان و آب مردم بیچاره را مسدود می کنید 

انسان هستید؟!
در این مراسم با حضور رئیس جمهور، غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی، حجت 
الاسلام محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، رپرویز فتاح ئیس ستاد اجرایی 

فرمان امام خمینی)ره( از فعالان طرح جهش تولید در دیمزارها تجلیل به عمل آمد.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: چند میلیون مسکن در 
کشور وجود دارد که خالی است و در این شرایط چند میلیون 
خانواده بدون خانه هســتند.محمدباقر قالیباف در همایش 
سراسری بنیاد مسکن، اظهار کرد: خدا قوت دارم به یکایک 
شما عزیزان و مجاهدین عرصه خدمت و جهاد و مسکن سازی 
که اولویت شما مسکن سازی برای محروم ترین قشرهای جامعه 
است.رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: به سهم خودم 
از زحمات شما که خالصانه و مجاهدانه تلاش می کنید، تشکر 
می کنم. ان شاءالله که روز به روز با قوت بیشتر و قدرت بیشتر 
و تدبیر بیشتر و خلاقیت بیشتر در این مسیر گام بردارید و 
پیش بروید. بنیاد مسکن یک نهاد انقلابی است و جزو اولین 
نهادهای انقلابی بعد از نظام مقدس جمهوری اسلامی است.

وی متذکر شد: من یک وقتی به این موضوع فکر می کردم که 
به هر حال ما با آغاز انقلاب اســلامی و حتی قبل از پیروزی 
انقلاب مشکلات امنیتی در کشور شروع شده بود، بلافاصله بعد 
از پیروزی انقلاب این مشکلات هم در شهرها، هم در بعضی از 
مناطق کشور شروع شده بود، اما چون تاریخ فرمان حضرت امام 
برای تشکیل سپاه در دو اردیبهشت سال ۵۸ بود، اما تشکیل 
بنیاد مســکن را ما در ۲۱ فروردین ۵۸ داریم؛ یعنی کمتر از 
۱۰ روز از عید ملی ما و روز رأی به جمهوری اسلامی، امام آن 
پیام قوی، دقیق، راهبردی و کاربردی را دادند.رئیس مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: امروز در بحث مسائل راهبردی و 
استراتژیک بحث می شود که خلاصه کلام این است که کسانی 
که درک درستی از استراتژی دارند، استراتژی را اقدام می دانند 
و اســتراتژی یعنی اقدام و آن استراتژی به درد می خورد که 
بتوانــد تکنیک و تاکتیک و روش ها را برای تحقق آن اهداف 
تأمین کند. پیام امام )ره( در ۲۱ فروردین چنین ویژگی دارد 
که تا همین الان هم که ۴۵ سال از انقلاب می گذرد، این پیام 
هنوز یک پیام زنده، کاربردی و مورد توجه می تواند باشد. امام 
مهمترین موضوع را هم در این اولین نهاد قرار داده بودند و آن 
مسکن است.قالیباف تاکید کرد: واقعاً ما مسئولان باید به این 
مسئله توجه کنیم که چرا واقعاً امام در اولین اقدامشان چنین 
نهادی را پایه گذاری کردند و چرا مســکن را انتخاب کردند. 
در این ۴۵ سال که گذشته، شرط انصاف و عقل این است که 
یک نگاهی به گذشته کنیم و هم ثمرات و هم تبعات را ببینیم. 
یک جاهایی هم اشــکالات و خطاهایی وجود دارد که ما باید 
این اشکالات را در کنار ثمرات بینیم و باید اینها را واقع بینانه 
تحلیل کنیم تا بتوانیم در این زمینه یک تحول جدی داشته 
باشیم و بتوانیم در حکمرانی در این بخش به طور جد کارمان 

را با درایت و پختگی پیش ببریم.
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سید محمد قیصری  -   رئیس  جمهور گفت: امروز با جنگ تمام عیار اقتصادی مواجه هستیم، آنچه می تواند ما را زمین گیر کند مشکلات اقتصادی است که 
دشمنان نیز به دنبال این هستند و اما نباید خواسته دشمن را تحقق ببخشیم.

مسکن یکی از پیشران های 
اقتصادی است
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 شــهرداری طبــس در نظــر دارد به اســتناد مصوبات شــماره 6/3935 
مورخ 06/10/ 1403 و 6/3883  مورخ 1403/05/23 شورای محترم اسلامی شهر 
طبس گلشن نسبت به واگذاری املاک استیجاری از طریق مزایده عمومی به صورت 
عقد اجاره اقدام نمایند. لذا متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر به سامانه ستاد به 
نشانی www.setadiran.ir یا سایت شهرداری طبس به نشانی www.tabas.ir یا واحد 

املاک شهرداری مراجعه نمایند. 
     سیدسعید صادق زاده

           شهردار طبس

 شــهرداری طبس در نظر دارد به اســتناد مصوبه شــماره 6/4015 مورخ
 07/18/ 1403 شــورای محترم اسلامی شهر طبس گلشن نسبت به فروش یک 
دستگاه لودرw90 مدل 1363 از طریق مزایده عمومی اقدام نمایند. لذا متقاضیان 
جهت کسب اطلاعات بیشتر به سامانه ستاد به نشانی www.setadiran.ir یا سایت 
شهرداری طبس به نشانی www.tabas.ir مراجعه نمایند. همچنین جهت رؤیت مورد 

مزایده می توان به سایت موتوری شهرداری مراجعه نمایند.
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نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تلاطمات بازار ارز نه به خاطر افزایش تقاضا بلکه صرفاً به خاطر اتفاقات سیاسی و امنیتی منطقه است.
جعفر قادری نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به نوسانات اخیر بازار ارز گفت: نوسانات و تلاطم های بازار ارز ناشی از اتفاقات سیاسی و امنیتی منطقه 

است و هیچ دلیل اقتصادی ندارد.
وی با بیان اینکه نوسانات نرخ ارز منشأ سیاسی دارد و به خاطر افزایش تقاضا در بازار نیست، تصریح کرد: فقط بازار ما متأثر از این اتفاقات سیاسی-امنیتی منطقه نیست بلکه اینگونه 

مسائل بر اقتصاد همه کشورها تأثیر می گذارد و کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نیست.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: علاوه بر بحث اتفاقات سیاسی - امنیتی منطقه دشمن همواره تلاش دارد تا با فضاسازی و جوسازی روانی در فضای مجازی بر 

بازار ارز کشورمان تأثیر بگذارد که این اخلال ها در دو سال اخیر با مدیریت و کنترل بانک مرکزی و دستگاه های امنیتی به خوبی مهار شده است.
قادری خاطرنشان کرد: عوامل دشمن در نزدیکی مرزهای ایران سعی دارند تا با قیمت سازی دلار در فضای تلگرامی باعث جهش قیمت دلار در داخل کشور شوند و بازار ارز و اقتصاد 

ما را تحت تأثیر قرار دهند.

   التهاب در بازار ارز روانی است

در کنار حمایت از مســتأجران، مشوق هایی برای صاحبخانه ها در این قانون در نظر گرفته شده است که 
شرایط مختلفی را دربر می گیرد.

 
  ساخت مسکن استیجاری و مشوق های مالیاتی

معاون وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به پرداخت مشــوق به موجران در قانون ساماندهی بازار مسکن 
و اجاره بها گفت: به منظور ثبات و تنظیم بازار مســکن، وزارت راه و شهرســازی برنامه ســاخت مســکن 
استیجاری و اجاره داری حرفه ای را تا پایان سال در دستور کار خود قرار می دهد. مسعود بیات منش با بیان 
اینکه قانون ســاماندهی بازار اجاره و مســکن در اردیبهشت امسال ابلاغ شد، افزود: این قانون در تلاش بود 

که با یک ابزار تشــویقی و تنظیمی بتواند بازار مســکن بویژه بازار اجاره را مدیریت کند و 
در این طرح بیشــتر به دنبال ابزار تشــویقی و تنظیمی بوده اســت. وی ادامه داد: پیش از 
مصوبــه این قانون تنها معافیت مالیاتی که برای بازار اجاره داشــتیم، تبصره ۱۱ ماده ۵۳ 
مالیات های مســتقیم بود و در آنجا اعلام شــده بود مالکانی که بیش از سه واحد مسکونی 
 دارند در صورتی که الگوی مصرف وزرات راه و شهرســازی را رعایت کنند، از مالیات معاف 
هستند اما در قانون جدید ساماندهی بازار زمین و مسکن چند بحث جدید معافیت مالیاتی 

اضافه شده است.
بیات منش اظهار داشــت: در ماده یک قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره اعلام 
شــده در صورتی که موجران با مستأجران خود قرارداد سه ساله منعقد کنند، ۱۰۰ درصد 
از مالیات معاف و اگر دو ساله باشد، ۷۰ درصد مشمول معافیت های مالیاتی می شوند. این 
اقدام در راستای راحت شدن خیال مستأجران بوده و اینکه بازار مسکن به یک ثبات نسبی 

در این بخش برسد.
 معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: قانونی که در سال ۶۶ مصوب 
شــده برای موجران کلان بود تا واحد هایی که می سازند مطابق با الگوی اعلامی وزارت راه 
و شهرسازی باشد و از مالیات معاف شوند و هر کس بیشتر از ۳ واحد مسکونی داشت، در 
صورت عدم رعایت الگو در مجموع واحد های کمتر از ۲۰۰ متر برای تهران و ۱۵۰ متر برای 
ســایر شهر ها مشمول مالیات می شد. اما قانون جدید برای تشویق موجران برای تخفیف و 

عقد قرارداد های بلندمدت است.
بیات منش با بیان اینکه از انبوه سازان مسکن درخواست می شود که زمینه را برای ساخت 
مسکن استیجاری فراهم کرده و اجرای آن را در دستور کار قرار دهند، افزود: ساخت مسکن 
استیجاری و اجاره داری حرفه ای جزو سیاست های راهبردی وزارت راه و شهرسازی خواهد بود.

 اولویتی برای افزایش ثبات در بازار مسکن
ایــرج رهبر، دبیر انجمن انبوه ســازان مســکن اســتان تهــران با بیــان اینکه میزان 
مالیــات بر اجاره مســکن در حــال حاضر ۲۵ درصد بــرای موجران در هر ســال تعیین 
 شــده اســت، گفت: در صورتی که موجری طبق قانون ســاماندهی بازار زمین، مســکن

 و اجاره قرارداد ســه ساله با مستأجر خود منعقد کند، مشمول معافیت های ۱۰۰ درصدی 
مالیات می شود.وی درخصوص سایر معافیت هایی که برای بازار اجاره و تشویق موجران در 
دستور کار قرار گرفته است، افزود: طبق تبصره ۱۱ ماده ۵۳ ساماندهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره، خانه های ۱۵۰ متر در تهران و ۲۰۰ متر زیربنا در ســایر شــهر ها از مالیات معاف 
هستند.رهبر با بیان اینکه تمامی این ابزار های تشویقی برای بازار اجاره اقدامات کوتاه مدت 
اســت، بیان داشــت: دولت می تواند با اجرای طرح اجاره داری حرفه ای و ساخت واحد های 
مسکونی استیجاری، بازار اجاره مسکن را تا حدودی به ثبات برساند، اما این موضوع در دو 
 دهه گذشته به فراموشی سپرده شده و باید تحقق این موضوع در اولویت کاری وزارت راه و 
شهرســازی قرار گیرد. باید در نظر داشت عملیاتی شدن این موضوع به افزایش ثبات بازار 

مسکن کمک خواهد کرد.

ســعیده محمد -   ایده روز  |  قانون ســاماندهی بازار مسکن و اجاره که بهار امسال به تصویب رسید، حمایت از متقاضیان مسکن و 
مستأجران را در دستور کار دارد. 

شرایطمعافیتمالیاتی۱۰۰درصدیاجارهبها

ساخت مسکن 
استیجاری و اجاره داری 

حرفه ای جزو 
سیاست های راهبردی 
وزارت راه و شهرسازی 

خواهد بود.

ده
چکی

راهی برای افزایش ثبات اقتصادی و بهبود معیشت

یکسان سازی نرخ ارز رانت را کاهش می دهد؟

 دولت در لایحه بودجه ســال ۱4۰4، با هدف مدیریت بهتر منابع ارزی 
و کنترل تورم، تصمیم به اصلاح تدریجی نرخ ارز ترجیحی ۲8 هزار و ۵۰۰ 
تومانی آن هم متناسب با تغییرات در متغیرهای کلان اقتصادی گرفته است.

کارشناســان معتقدند، این اقدام که به منظور جلوگیری از شــوک های 
ناگهانی به اقتصاد طراحی شده، می تواند بستری برای افزایش ثبات اقتصادی 
و بهبود معیشــت ایرانیان فراهم ســازد. اگرچه این موضوع با ایجاد فضای 
پروپاگاندایی برخی رسانه ها به عنوان گامی برای حذف ارز ترجیحی و ایجاد 
یک شوک درمانی جدید مدنظر قرار گرفت، اما تحقق رویکرد مذکور به دولت 
این امکان را می دهد که ضمن مدیریت صحیح منابع ارزی، به نیازهای معیشتی 

مردم توجه بیشتری داشته باشد.  

  مدیریت شوک های ارزی و تورم
مژگان خانلو، سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه گفت: سیاست 
تخصیص ارز ترجیحی در لایحه بودجه ســال آینده برای کالاهای اساسی، 
تجهیزات پزشکی، دارو و شیرخشک ادامه خواهد یافت با این تفاوت که این 
بار به صورت متناوب براساس تغییر در متغیرهای کلان اقتصادی نظیر تورم 
و غیره به صورت تدریجی و با هماهنگی های لازم در راستای وارد نشدن شوک 

جدید به اقتصاد، نرخ کنونی ارز ترجیحی اصلاح می شود.
خانلو بر این موضوع تأکید دارد که دولت تدابیر راهبردی را برای مدیریت 
این موضوع مورد توجه قرار داده تا از ایجاد شوک های احتمالی ارزی جلو گیری 
شود.سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه می گوید: مسأله بنیادین در 

بحث اصلاح نرخ ارز ترجیحی مدیریت تورم است. با اصلاح تدریجی نرخ کنونی 
ارز ترجیحی، دولت می تواند فشارهای تورمی را کاهش دهد و از افزایش ناگهانی 
قیمت ها جلوگیری کند. این اقدام به کنترل انتظارات تورمی کمک می کند.

وی می افزاید: تغییرات تدریجی نرخ ارز ترجیحی می تواند به ثبات اقتصادی 
کمک کند. این امر باعث می شود که فعالان اقتصادی و مردم بتوانند خود را 
با شــرایط جدید وفق دهند و از نوسانات شدید قیمت ها جلوگیری می شود. 
همچنین در این روند، دولت می تواند از شــکل گیری بازار ســیاه و نوسانات 
غیرقابل کنترل ارزی جلوگیری کند و شرایط بهتری را برای توسعه تجارت 

و سرمایه گذاری فراهم سازد.

  مهم ترین آثار یک تدبیر اقتصادی
 از آنجا که گروهی بدون استدلال اقتصادی روند اصلاح تدریجی نرخ ارز 

ترجیحی را مورد انتقاد قرار می دهند برای شفاف سازی، برخی آثار این تدبیر 
اقتصادی به شرح زیر است:

افزایش شــفافیت در بازار: شفافیت بیشتر در بازار ارز و کالاهای اساسی 
محقق خواهد شــد. این شفافیت به تولیدکنندگان و مصرف کنندگان کمک 
می کند تا با اطمینان بیشــتری تصمیم گیری کنند. اگر تولیدکننده ای بداند 
که قیمت مواد اولیه او با نرخ واقعی ارز محاســبه می شــود، می تواند قیمت 
نهایی محصول خود را با دقت بیشــتری تعیین کند و از فساد و رانت خواری 

کاسته می شود.
تثبیت قیمت ها: قیمت ها تثبیت و از افزایش ناگهانی قیمت ها جلوگیری 
می شــود. این تثبیت می تواند به حفظ قدرت خرید مردم کمک کند و فشار 

کمتری بر معیشت آنها وارد سازد.
کاهش وابســتگی به واردات: اگر تولیدکنندگان داخلی بتوانند با شرایط 
جدید سازگار شوند، وابستگی به واردات کاهش می یابد. این امر می تواند به 
تقویت تولید داخلی و ایجاد اشتغال بیشتر منجر شود. برای نمونه اگر کشاورزان 
بتوانند با اســتفاده از تسهیلات جدید و نرخ مناسب ارز، محصولات خود را 

با کیفیت بالاتر تولید کنند، نیازی به واردات محصولات مشابه نخواهد بود.
تسهیل دسترسی به کالاهای اساسی: با حذف یا کاهش فاصله بین نرخ های 
مختلف ارز، تأمین کالاهای اساســی برای مردم آسان تر خواهد شد. این امر 
می تواند به کاهش قیمت ها و افزایش دسترسی مردم به کالاهای ضروری منجر 
شود. بر این اساس اگر قیمت داروها تحت کنترل باشد، بیماران می توانند بدون 

نگرانی از هزینه های بالا، داروهای مورد نیاز خود را تهیه کنند.

پدیده چند نرخی بودن، یکی از چالش های اساسی بازار ارز محسوب می شود، 
از این جهت یکسان سازی نرخ ارز برای سیاستگذار بانکی و پولی یک چالش و 
تصمیم اساسی همواره مورد نظر بوده و هست. اکنون با ارائه بودجه ۱4۰4 دولت 
مکلف به یکسان سازی نرخ های ارزی شده تا بتواند بخشی از مشکلات اقتصادی 
را به دلیل نوسانات ارزی کاهش دهد.به طور کلی، حرکت به سمت نظام تک 
نرخی ارز به عنوان مهم ترین راهکار حذف رانت در اقتصاد در دستور کار دولت 
چهاردهم اســت؛ رانتی که در سال گذشته به زیان ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی 
صادرکنندگان منجر شد؛ اکنون در این شرایط باید دید تحقق این تدبیرمهم 
نیازمند چه زیر ساخت ها و الزاماتی بوده و تحقق آن چه تأثیری برافزایش رونق 

اقتصاد کشورخواهد گذاشت.

 یکسان سازی باید مرحله ای باشد
محمد علی بهمنی، رئیس اسبق بانک مرکزی در خصوص یکسان سازی نرخ 
ارز و تأثیرات آن در اقتصاد گفت: یکسان سازی نرخ ارز، آرزوی همه مسئولان در 

همه دوره ها بوده و هست و بهترین نتیجه آن حذف رانت خواهد بود.
وی افزود: برای یکسان سازی دولت باید منابع ارزی کافی نیز جهت پاسخگویی 
به درخواســت ها داشته باشد. در غیر این صورت، بازار دیگری به نام بازار دوم 

ایجاد شده و پدیده رانت در بازار ارز رونق می گیرد.
بهمنی بیان داشت: هیچ دولتی توان یکسان سازی نرخ ارز را به صورت آنی 

ندارد و باید این مسأله به صورت تدریجی انجام شود تا شوک ارزی ایجاد نشود. 
البته درصورت رعایت موارد مذکور، تحقق این موضوع بهترین دستاورد دولت 

چهاردهم در مدیریت و برقراری ثبات در بازار ارز خواهد بود.

 نیاز بازار به قیمت واحد و مشخص
کوروش پرویزیان سرپرســت پژوهشکده پولی و بانکی می گوید: بحث نرخ 
ارز اهمیت زیادی در اقتصاد کشور دارد به گونه ای که می تواند شرایط را برای 
توسعه کسب و  کار فعالان اقتصادی تحت تأثیر زیادی قرار دهد. یعنی نرخ ارزی 
که در دسترس کل فعالان اقتصادی قرار می گیرد در صورت تفاوت، مسائل و 

مشکلات زیادی در بازار و برای مردم ایجاد می کند.

پرویزیان گفت: ارز قابل دســترس برای فعالان اقتصاد اگر به یک نرخ و یا 
نرخ های نزدیک به هم باشد، باعث کاهش رانت، فساد و خلق فرصت های عادلانه 
می شود. لذا نرخ ارز باید واجد یک مشخصه واحد و یکسان باشد، بطوریکه مصرف 
کنندگان از منابع ارزی بتوانند با قیمتی مشخص یا با حدود قیمتی واحد ارز، 
نیازهای خــود را تأمین کنند. همچنین در این حالت اقتصاد و بازار می تواند 
پیش بینی پذیر باشد و مصرف کننده ارز قادر به برنامه ریزی برای آینده فعالیت 
خود بر اساس این قیمت بازار خواهد بود. وی افزود: به طور کلی، هر چه نرخ 
ارزها متعدد باشد، شرایط برای فعالان سخت تر شده و از سوی دیگر علاوه بر 
ایجاد رانت و مسائل سوء دیگر، بازارهای موازی و دوم و سوم نیز ایجاد می شود، 
که این تعدد قیمت ها و بازارها فعالان اقتصادی را سردرگم و دچار مشکل می کند 

و در نهایت اقتصاد و مردم آسیب می بینند. 
 این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: به طور کلی سیاست های دولت و بانک 
مرکزی در مدیریت بازار ارز مثبت و قابل قبول است چرا که تلاش دارد تا تعدد 
نرخ ها را در بازار کاهش داده و زمینه یکسان ســازی نرخ ارز با تصویب بودجه 
۱4۰4  فراهم شــود. در مجموع اگر سیاست های پولی و مالی متخذه در بلند 
مدت دوام یابد و همه ارکان اقتصادی به اجرای این مصوبات پایبند باشــند و 
این تصمیم ها حتی در شرایط تحریمی دستخوش تغییرات مدیریتی نشوند، 
می توان امیدوار بود که سرانجام در دولت چهاردهم بستر های اولیه برای تک 

نرخی شدن نرخ ارز فراهم خواهد شد.

  اولویت؛ حذف قیمت گذاری دستوری
اما سؤال اینجاست که در شرایط کنونی برای رونق بازار سهام چه باید کرد؟ اکثر کارشناسان بازار سرمایه معتقدند که مهم ترین اقدام برای رونق هرچه بیشتر بورس، بازگشت اعتماد سهامداران به این بازار است. البته رسیدن به این 
هدف را کار ساده ای نمی دانند و تحقق آن را نیازمند تدوین برنامه ای راهبردی با دریافت نظر فعالان واقعی بازار سرمایه عنوان می کنند. همچنین جلوگیری از دخالت های بی مورد در بازار سرمایه؛ مهار تصمیم گیری های دارای اثر منفی 
بر بورس، تأسیس کانون سهامداران حقیقی، تسریع در واریز منابع حمایتی صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار، نظارت کامل بر تضاد منافع، تشکیل کارگروه هایی با فعالین بازار، حذف قیمت گذاری های دستوری؛ حمایت و تأمین 
مالی تولید و غیره از جمله مواردی به شمار می آیند که مورد تأکید صاحبنظران بازار سرمایه است.محمدعلی احمدزاده اصل کارشناس ارشد بازار سرمایه در ارزیابی خود از اوضاع کنونی بورس و اقدامات سازمان بورس برای حمایت از 
بازارسهام گفت: بسته حمایتی اقدامی خوب است، ولی کفایت نمی کند، در حقیقت لازم بود، اما کافی نیست. بهتر بود پیش زمینه های آن فراهم و بعد بسته حمایتی تصویب شود. وی افزود: مسئولان بازار برای هر اقدام حمایتی ابتدا باید 
شرایط زمانی و مکانی را در نظر بگیرند؛ زمانی که اعتمادی به بازار وجود ندارد، هر روز از بازار سهام پول خارج می شود. مردم و فعالان بازار سرمایه به ساختار و مدیران بازار سرمایه اعتماد ندارند. در چند سال اخیر فضای بسته و محیط 
غیرانگیزشی بر بازار سرمایه حکمفرما بوده و سهامداران معتقدند که در این بازار هیچ پولی و هیچ سرمایه ای در امان نیست.احمدزاده خاطرنشان کرد: از بیرون هیچ نسخه شفابخشی برای بورس وجود ندارد. برای بازگشت اعتماد به بورس 

باید یک فضای منطقی و اقتصادی تعریف و بازار سرمایه از فضای سلیقه ای خارج شود. باید به رئیس سازمان بورس کمک و از ایشان حمایت شود تا بتواند هرچه زودتر این تغییرات را اعمال کند.

  ۵۰۰ هزار میلیارد تومان در نهضت ملی مسکن هزینه شد
مدیرعامل صندوق ملی مســکن با اشاره به اینکه ۵۰۰ هزار میلیارد تومان 
در نهضت ملی مسکن هزینه شد، گفت: بانک ها به بیش از سه چهارم تعهدات 

خود در نهضت ملی مسکن عمل نکردند.
 محمدرضا مهدیار اســماعیلی مدیرعامل صندوق ملی مســکن با اشاره به 
نقش صندوق ملی مسکن در ساخت و ساز مسکن گفت: صندوق ملی مسکن 
طبق قانون جهش تولید مســکن بــه عنوان نهاد تأمین کننــده منابع مالی 
بخش مســکن برای پیشــبرد اهداف مدنظر قانون شکل گرفت. این صندوق 
 در آبان ۱4۰۱ در نظام اداری کشــور تأســیس شــد کــه وظیفه آن تجمیع

 و تخصیص بهینه منابع به بخش مسکن برای محقق شدن اهداف قانون جهش 
تولید مسکن است.

مدیرعامل صندوق ملی مســکن با اشــاره به اینکه مجموعه ای از منابع به 
صندوق واریز شــده است محل تزریق این منابع را از حدود ۱۰ محل و طریق 
عنوان کرد و افزود: حدود ۱۰ طریق برای ورود دارایی به صندوق پیش بینی شده 
اســت که یکی از آنها منابع تملک دارایی سرمایه ای است که دولت در اختیار 
صندوق قرار می دهد. این منابع در سال جاری ۲۵ هزار میلیارد تومان است که 
در سال قبل ۳۰ هزار میلیارد تومان بود. از رقم منابع صندوق در سال گذشته 

حدود ۵۰ درصد منابع صرف عملیات نهضت ملی مسکن شد.
وی افزود: بازگشــت اقساط مسکن مهر منابع دیگر صندوق است که در دو 
ســال گذشته به شــکل ۱۰۰ درصد محقق شده، سالی ۵ هزار میلیارد تومان 

است و تاکنون ۱۰ هزار میلیارد تومان محقق شده است.
این مقام مســئول منبع دیگر منابع به صندوق ملی مسکن را مبلغ حاصل 
از جریمه استنکاف بانک ها عنوان کرد و گفت: قانون تمامی بانک ها را موظف 
کرده است تا ۲۰ درصد تسهیلات خود را در حوزه مسکن صرف کنند. میزان 
تخلف بانک ها در سال اول ۶۱ همت، در سال دوم ۹۱ همت بوده و برای سال 
بعدی نزدیک به ۹۱ همت اســت که جمع کل را به ۲۰۲ همت )هزار میلیارد 
تومان( برای ســه سال رسانده اســت و برای جریمه های سال اول و دوم برگه 

تشخیص مالیاتی صادر شده است.
 منابع حاصل از این موارد باید به صندوق ملی مســکن واریز شــود و برای 

بخش مسکن هزینه شود.
وی تصریح کرد: بخشی از این جریمه ۲۰۲ همتی استنکاف بانک ها در سال 
اول و دوم بخشی محقق شده است و نزدیک به یکهزار و ۱۰۰ میلیارد تومان 
بانک کشاورزی وصول شد و بقیه نیز به ترتیب وصول خواهد شد. سایر بانک ها 

نیز تلاش کرده و به بخشی از تعهدات خود عمل کردند.
مهدیار اســماعیلی گفت: منابعی که تاکنون از محل آورده مردم و واریزی 
بانک ها محقق شده است ۵۰۰ همت است که معادل یک ششم از منابعی است 
که برای طرح نهضت ملی مســکن نیاز است. این رقم در دو ماه و نیم گذشته 

معادل 4۰۰ همت بود و اکنون به ۵۰۰ همت رسیده است.
بــه گفته وی، برای تکمیل پروژه های طرح نهضت ملی مســکن به ۳ هزار 

همت نیاز است که تاکنون یک ششم آن محقق شده است.
مدیرعامل صندوق ملی مسکن در بیان جزئیات ۵۰۰ همتی که در نهضت 
ملی مسکن هزینه شد گفت: از این ۵۰۰ همتی که در نهضت ملی مسکن هزینه 
شد، ۳۰۲ همت آورده مردم، ۱۷4 همت آورده سهم الشرکه بانک ها است و مابقی 
نیز منابعی است که صندوق ملی مسکن به عنوان کمک و حمایت از عملیات 
پرداخت کرده اســت.مدیرعامل صندوق ملی مسکن ادامه داد: ۲ میلیارد دلار 
منابع نفتی از محل اســتجازه رهبر انقلاب به اجرا رسیده است و امروز بخش 
اول آن را معادل ۲۰ میلیون دلار در منابع خود دریافت کردیم که امیدواریم با 

استمرار تخصیص ۲ میلیارد دلار این عملیات به انجام برسد.
وی یکی از شــروط موفقیت طرح نهضت ملی مســکن را همراهی بانک ها 
عنــوان کــرد و افزود: مطابق قانون در ســال ۱4۰۰ معــادل ۳۶۰ همت، در 
ســال ۱4۰۱ معــادل 4۵8 همت، ســال ۱4۰۲ معادل ۶۰۵ همت و ســال 
۱4۰۳ معــادل ۷۹۷ همت بانک ها باید وام مســکن بدهند که ســرجمع این 
 عملیات ۲ هزار و ۲۰۰ همت می شــود که اگر این رقم محقق شود این امکان

 وجــود دارد که ما به تکالیف در زمان مقرر خود عمل کنیم. تاکنون کمتر از 
یک چهارم عمل شده است.

وی افزود: وزارت راه و شهرسازی به تنهایی نمی تواند ابر پروژه نهضت ملی 
مسکن را به ســرانجام برساند. در این کار باید بانک ها همراهی داشته باشند، 
منابع نفتی مصوب به آن تخصیص یابد و منابع تملک دارایی ســرمایه که در 
بودجه است باید تخصیص یابد.مهدیار اسماعیلی منابع تملک دارایی سرمایه را 
۲۵ هزار میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: تاکنون که در آبان ماه هستیم باید 
از این رقم حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان تخصیص می یافت که این رقم اکنون 
زیر یکهزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است. اگر می خواهیم نهضت ملی مسکن متوقف 
نشــود باید آنچه را که ســهم بانک است، آنچه که سهم نفت است و آنچه که 
سهم آورده مردم و آنچه سهم سازمان برنامه و بودجه است همگی محقق شود.

وی تصریح کرد: نمی شود تمام توقعات اجرای نهضت ملی مسکن را به تنهایی 
از وزارت راه و شهرسازی داشت بلکه باید بانک ها، سازمان برنامه و بودجه، وزارت 
نفت و سازمان امور مالیاتی در کنار وزارت راه و شهرسازی به تعهدات خود برای 

طرح نهضت ملی مسکن عمل کنند. 

  عامل اصلی افت ارزش سهام نمادهای خودروساز
ســوءمدیریت در صنعت خودرو از قیمت گذاری دســتوری تا وجود قوانین 
و مقررات ناعادلانه از عوامل آســیب زننده در جهت ســرمایه گذاری در سهام 
شــرکت های خودرویی قلمداد می شــوند. افت ارزش سهام خودرویی ناشی از 

بدهی و زیان روبه رشد دو خودروساز بزرگ است.
ازســوی دیگر به رغم پیگیرشدن علت تعلیق دوشرکت خودروساز از بورس 
تهران توســط شورای عالی بورس در اواخر سال ۱4۰۲ همچنان شاهد تبعات 
بسیار زیاد این موضوع بر تعداد قابل توجهی از سهام داران و روبه رو شدن بازار 

سرمایه با یک وضعیت ناشناخته هستیم.
همچنین در صورت معامله ۷درصد از سبد صنعت خودرو در بورس، طی مدت 
کوتاهی به نسبت نیروهای انباشته، شرکت ها به سود رسیده و از وضعیت وخیم 
فعلی خارج می شدند اما به دلیل عدم حمایت مدیرعامل یکی از خودروسازها و 

مصاحبه علیه منافع شرکت و سهامداران این مهم تحقق پیدا نکرد.
تغییر جایگاه مدیرعامل از یک شرکت خودروساز به شرکت دیگر، عامل ایجاد 
فشــار بر ســهام داران بازار سرمایه است. با توجه به تبعات این موضوع در بازار 
سرمایه و فرصت یک ساله خودروسازان برای باقی ماندن در بازار بورس و عدم 
انتقال به بازار پایه، نیازمند راهکار اساســی در حوزه خودروسازی به خصوص 

آزادسازی قیمت خودرو هستیم.
در این رابطه ثبت ســفارش و ثبت نام خودروهای وارداتی از اهمیت بسزایی 
برای صنعت و بازار خودرو و همچنین سهام داران این شرکت ها برخوردار است.

بنابراین نجات صنعت خودرو که متعلق به اقتصاد ملی است باید در اولویت 
باشد، چراکه اگر کسی به وظایف خود عمل نکند، حق ندارد وظایف و مسئولیت  

خود را به دوش سهام دارانی که دستشان از همه جا کوتاه است، بیندازد.
اگر فضای فعلی در صنعت خودرو اصلاح نشــود، منجر به آســیب مجدد و 
دومینووار به سهام داران بعدی شده و باردیگر شاهد تلاطم در بازار بورس خواهیم 
بود. امیدواریم تصمیم گیرندگان صنعت خودرو از سطحی نگری دست برداشته 

و نسبت به رعایت حقوق سهام داران بازار سرمایه اقدام کنند.
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شماره 2044

   به مناسبت ۱3 آبان روز دانش آموز مراسم کاشت نهال با حضور مسئولین شهرستان و اصحاب رسانه در مدرسه کودکان استثنایی باغچه بان شهرستان مینودشت برگزار شد.
محمد علی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی مینودشت در این مراسم رئیس شورای اسلامی شهرستان رئیس مرکز بهزیستی مینودشت و اعضای دفتر نماینده مردم شریف شرق استان در کنار کارکنان 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان مینودشــت اقدام به کاشــت  ۱۰ اصله نهال مثمره با مشــارکت دانش آموزان به یاد شهدای  حادثه اخیر مرزبان منطقه تفتان نمودند. در انتهای این مراسم از تمامی دانش آموزان این مدرسه با اهدا 

جوایز تجلیل بعمل آمد.

   نشست هم اندیشی نماینده مردم گرگان و آق قلا با شوراها و دهیاران و شرکت های تعاونی  بخش مرکزی شهرستان گرگان
محمد علی شربتدار ، خبرنگار گلستان : بنشست هم اندیشی مهندس ؛ رمضانعلی، سنگدوینی نماینده مردم گرگان و آق قلا بهمراه نادری فرماندار ، محب حسینی مدیر کل امور روستایی استانداری ،خواجه مظفری مدیرکل 
رفاه و اجتماعی استان، عاشوری بخشدار مرکزی و مدیران دستگاههای اجرایی گرگان با شورا و دهیاران و شرکت های تعاونی بخش مرکزی در بوم گردی روستای کفشگیری برگزار شد.سنگدوینی نماینده گرگان و آق قلا و 
نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: پویا نمودن شرکت های تعاونی در روستاها،مشکل اشتغال را حل می کندوی گفت: متولیان اشتغال اولویت کار خود را عملیاتی کردن و فعال نمودن شرکت های تعاونی در روستاها 
قرار دهند.نماینده مردم گرگان و آق قلا افزود: ظرفیت روستاهای استان گلستان برای مستقل شدن در حوزه اقتصاد بسیار است و باید شوراها و دهیاران فعال تر باشند و مدیران باید پای کار شما باشند.سنگدوینی در پایان 

گفت: اعتماد مردم را برای پویا نمودن شرکت های تعاونی جلب کنید.

  برخورد با استفاده کنندگان گرماتاب در فضای باز
 مدیرعامل شرکت گاز استان تهران گفت: با اماکنی که از گرما تاب ها در فضای باز استفاده می کنند برخورد قاطع می شود.به گزارش وزارت نفت، علیرضا اعوانی با بیان اینکه طرح تشدید برخورد با استفاده کنندگان از گرماتاب از شامگاه یکشنبه 
)۱۳ آبان( آغاز شده است، ادامه داد: طرح پایش مصرف گاز در اماکن عمومی پایتخت با جدیت بیشتر در حال اجراست و به ویژه بر اماکن تجاری که از گرماتاب در فضای باز استفاده می کنند، متمرکز شده است.وی با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف 
انرژی خاطرنشان کرد: تیم های بازرسی به صورت شبانه روزی از اماکن عمومی و تجاری سطح استان تهران بازدید می کنند و در صورت مشاهده هرگونه تخلف نسبت با برخورد قانونی اقدام خواهند کرد. مدیرعامل شرکت گاز استان تهران ادامه 

داد: هدف از اجرای این طرح، تنها برخورد با متخلفان نیست، بلکه آگاه سازی و تشویق شهروندان به رعایت الگوی مصرف و کاهش هدررفت انرژی است.

محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه:نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه در شرق اصفهان، بزرگترین نیروگاه خورشیدی ایران و بیستمین نیروگاه بزرگ 
خورشیدی در دنیا محسوب می شود.فاز اول این نیروگاه با همکاری شرکت صنایع نیرو و انرژی پاک فولاد )صناپ( و شرکت مپنا توسعه  ۳ در حال بهره برداری است و بهره برداری 

کامل از این پروژه با سرمایه گذاری ۲۰ هزار میلیارد تومان توسط فولاد مبارکه انجام خواهد شد.
در حال حاضر بخش اول این پروژه به میزان ۲۰ مگاوات بهره برداری شــده و برق تولیدی آن به شبکه برق سراسری متصل شده است.پنل های مورد نیاز برای تولید ۱۲۰ 
مگاوات برق در سایت نیروگاه موجود است و شرکت صناپ قرار است این میزان برق را تا پایان سال به شبکه برق سراسری متصل کند.نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه پس از 
بهره برداری این قابلیت را دارد که در زمان اوج تولید معادل یک  پنجم ظرفیت بزرگترین نیروگاه ایران یعنی نیروگاه سیکل ترکیبی دماوند انرژی تولید کند. در نتیجه، می تواند 
در توسعه اقتصادی و زیست محیطی ایران و تسهیل مسیر فولاد مبارکه در دستیابی به فولاد سبز نقش مهمی ایفا کند.شایان ذکر است افتتاح رسمی فاز اول این نیروگاه به 

زودی با حضور مقامات کشوری و استانی برگزار خواهد شد.

 فاز اول بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی ایران وارد مدار شد: گام ۲۰ همتی فولاد مبارکه در مسیر فولاد سبز

سند و برگ سبز موتورسیکلت سیســتم برزین  تیپ برین ۱۲۵سی سی  
مدل ۱3۸۵ شــماره موتور۰۶۰۸۰۲۸۲ شــماره تنه ۸۶۰۲۷۲۸ شماره 
پلاک۴۲۱۹/۵۷شیراز بنام منوچهر رضایی مطلق فرزند باقر شماره ملی 

۵3۲۹۶۴۶۴۷۲ محل صدور دشتستان مفقودو فاقد اعتبار می باشد

مدرک فارغ التحصیلــی ) گواهینامه موقت  پایــان تحصیلات( اینجا 
نب صاحب محمــدی فرزند رضا به شــماره شناســنامه ۱3 و کد ملی 
۵۵۰۹۹۴۵۸۵۰ متولد۱3۶۲  صادره از کهگیلویه در مقطع کارشناســی  
ناپیوسته رشته  حســابداری  صادره از واحد دانشگاهی یاسوج باشماره 
سریال۱33۱۷مفقود گردیده است و فاقد اعتبار   می باشد.از یابنده تقاضا 
می شود  اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی  واحد  یاسوج  به نشانی 

بلهزار- دانشگاه آزاد اسلامی واحد  یاسوج_  ارسال نماید،

برگ سبز، سند کمپانی و کارت ماشین وسیله نقلیه کامیونت ون نیسان به 
  ۰۰c۱۲۶۴۵ مدل ۷۶  رنگ آبی روشن، شماره موتور ۱۱۱۵۱۱  و شماره شاسی
به پلاک  ایران۹۱-     ۱۴۷د3۵ به مالکیــت خانم ملائیکه حیدری کریق 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

           موفقیت در انجام پروژه ها و طرح ها نیازمند ذهن خلاق 

دانش مدرن ، تلاش جهادگونه و رهبری خردمندانه است

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو در دومین روز از ســفر کاری خود 
به استان گیلان از پروژه های در دست اقدام شرکت توزیع برق گیلان در حوزه 

مدیریت توزیع برق شهرستان رشت بازدید کرد.
در این بازدید که با همراهی مســعود صادقــی خمامی مدیرعامل توزیع برق 
استان و جمعی از مدیران ارشد صنعت آب و برق گیلان صورت پذیرفت سیروس 
هدایتی نژاد مدیر توزیع برق شهرســتان رشــت به تشریح اقدامات و پروژه های 

شرکت توزیع برق گیلان درحوزه شهرستان رشت پرداخت .
سپس یزدان رضایی با بیان اینکه انجام پروژه های عمرانی در استان نیازمند 
همراهی و همدلی تمامی مســئولان استانی اســت افزود: استان گیلان همواره 
جز اســتانهای پیشرو در خدمت رسانی بوده است و انجام اقدامات وموفقیت در 
پروژه ها و طرح ها نیازمند ذهن خلاق ،دانش مدرن ، تلاش جهادگونه و رهبری 

خردمندانه است.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر نیرو ضمن ابراز خرسندی از پروژ ه های 
نوین و خلاقانه در دست اقدام شرکت توزیع برق گیلان بر تداوم اینگونه اقدامات 

هوشمندانه و شایسته تقدیر تاکید کرد.
گفتنی است که پروژه ها و طرح های در دست اقدام شرکت توزیع برق گیلان 
در حوزه شهرستان رشت که با تلاش مستمر و جدیت پیگیری می شود به شرح 
ذیل می باشــد : تجهیــز و راه اندازی امور مدیریت نگهداشــت دارایی فیزیکی 

)cmms شهرستان رشت) مرکز
آغاز فاز اول عملیات مربوط به واگذاری پروژه های تبدیل ۱۰۰ کیلومتر شبکه 
سیم مسی فرسوده به کابل خودنگهدار بصورت کلید در دست در کلان شهر رشت 

بازسازی و تجهیز واحد اتفاقات و عملیات امور توزیع برق منطقه دو رشت.
مرجان عباس زاده-گیلان |   معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو در دومین روز از ســفر کاری خود به اســتان گیلان از پروژه های در 

دست اقدام شرکت توزیع برق گیلان در حوزه مدیریت توزیع برق شهرستان رشت بازدید کرد.

  شرایط تعویق اعزام مشمولان به خدمت مقدس سربازي
گروه اســتان ها_اصفهان_معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان گفت: 
مشــمولان خدمت وظیفه برای تمدید موعد اعزام باید ۱5 روز قبــل از تاریخ اعزام 
درخواست خود را از طریق دفاتر پلیس+۱۰ ثبت کنند.  سرهنگ اکبر معادلي در گفت 
گو با خبرنگار خبرگزاري پلیس بیان کرد:مشمولان مي توانند براي بار اول و قبل از 
شروع تقسیم نیرو یعني حدود ۱5روز قبل از تاریخ اعزام، به مدت یک ماه درخواست 
تمدید و یا تعجیل موعد اعزام خود را داشته باشند که البته این کار از طریق دفاتر پلیس 
+۱۰قابل انجام بوده و نیازي به تایید سازمان وظیفه عمومي نیست. وي افزود:مشمولان 
متقاضي تمدید موعد اعزام براي بار دوم به شرطي که مهلت معرفي یکساله مشمول به 
پایان نرسیده و قبل از تقسیم نیروي مشمولان یعني حدود ۱5روز قبل از تاریخ اعزام و 
مشمولان متقاضي تمدید براي بار سوم ،فقط در صورت داشتن معاذیر موجه مي توانند 
تا روز اعزام ،در خواست تمدید موعد اعزام خود را در دفاتر پلیس +۱۰ثبت کنند. معاون 
وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان در خصوص قانون ۲برادري اظهار داشت:برابر 
قانون 44خدمت وظیفه عمومي در مواردي که ۲برادر همزمان در شرایط اعزام قرار 
دارند،در صورتي که یکي از برادران در حال خدمت باشد ،برادر دیگر در صورت نداشتن 
غیبت تا پایان خدمت برادر خود مي تواند به همراه برگ اشتغال به خدمت برادرش به 
یکي از دفاتر پلیس +۱۰مراجعه و تاریخ اعزام خود را به تعویق بیندازد. این مقام انتظامی 
تصریح کرد:در مواردي که تاریخ اعزام به خدمت ۲برادر همزمان باشــد ،تاریخ اعزام 
به خدمت یکي از آنها به مدت ۲ماه تمدید مي شــود ودر صورت ارائه گواهي اشتغال 
به خدمت ،مشمول مي تواند تا پایان خدمت دوره ضرورت برادر حین خدمت خود از 
تمدید تاریخ اعزام به خدمت خود بهره مند شود. وي گفت:همچنین مشمولاني که 
تاریخ ازدواج آنها مصادف با ایام اعزام آنها باشد با ارائه مدارک معتبر مي توانند تاریخ اعزام 
خود را یک دوره و مشمولاني که موعد تولد فرزندشان مقارن با تاریخ اعزام مي باشد مي 
توانند با ارائه گواهي معتبر ،موعد اعزام خود را تا ۲ماه تمدید کنند. سرهنگ معادلي اضافه 
کرد:مشمولاني که تنها فرزند ذکور پدري هستند که بیماري نسبتآ شدید دارد،اما در 
شوراي پزشکي پدر نیاز به مراقبت تشخیص داده نشده است ،چناچه وضعیت پدر طوري 
باشد که بنا به تشخیص معاون وظیفه عمومي استان نیاز به رسیدگي موقت و حضور 
فرزند باشد ،تاریخ اعزام مشمول تا ۲ماه تمدید میگردد. معاون وظیفه عمومي فرماندهي 
انتظامي استان ادامه داد:ورزشکاران تیم هاي ملي هم با ارائه درخواست کتبي فدراسیون 
مربوط جهت اعزام به مسابقات المپیک ،جهاني و آسیایي ،موعد اعزام آنان حداکثر تا 
4ماه به تعویق مي افتد. این مقام انتظامی گفت:مشمولاني هم که به علت وارد شدن 
بلایاي طبیعي و غیر طبیعي خود و یکي از اعضاي درجه یک خانواده دچار سانحه شوند 
و یا منزل مسکوني آنان بالاي 5۰درصد خسارت دیده باشد ،با ارائه مدارک معتبر ،موعد 

اعزام آنها حسب مورد و تناسب میزان آسیب دیدگي حداکثر تا ۶ماه تمدید مي شود

     ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای ۱4۰۳۶۰۳۲۰۰۰۳۰۰۳۸54مورخ 
 ۱4۰۳/۰۷/۱5هیات اول/ موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت 
تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی   آقای /   سید سامانه دژند فرزند سید محمد  
بشماره شناسنامه 4۲4۰4۹۳۱۷۱ صادره از ششدانگ یک باب خانه / به مساحت 
 ۱۸5/۶۸متر مربع به پلاک ۳۹۳4 فرعــی از 5۶- اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۶ 
دهدشت خیابان آب و فاضلاب سمت راست کوچه سوم  خریداری از مالک رسمی 
اقای/ حمدالله درخش   محرز گردیده است  . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دونوبت به فاصله ۱5روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۷/۲۹تاریخ انتشارنوبت د وم ۱4۰۳/۰۸/۱5
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آگهی فقدان سند مالکیت بخش۶ کهگیلویه 

 آقای حجت الله دانشــی   با  تســلیم دو برگ استشــهادیه گواهی شده از طرف 
دفترخانه۲۳دهدشت    و یک برگ تقاضای کتبی مدعی است که  سند مالکیت   
ششدانگ پلاک ۳۷۹4 فرعی از ۳۱ - اصلی  به شماره چاپی ۸۳۱۹4۹سری   ج سال 
۹۱ ذیل شماره  ۱444۹ صفحه ۲۲۲ دفتر۱۰۳بنام   نامبرده  ثبت و صادرشده که 
به علت رفت و آمد به دادگاه   مفقودگردید. سپس  نامبرده تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت  مذکوررا نموده است لذا مراتب طبق تبصره یک اصلاحی    ماده ۱۲۰ 
آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله 
ای انجام داده و یا مدعی وجودسند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه  
معامله تسلیم  نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید و یا در صورت اعتراض 
اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی ســند مالکیت را طبق  مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار ۱4۰۳/۰۸/۱5

سید عبدالرحیم موسوی اصل: رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

 آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک۶۱/۷۸۹۲
نظر به اینکه  مالکیت وتصرفات مفروزه آقای /  حمید چراغ چشم فرزند رشید  به 
شماره ملی 4۲4۰۰۰۲۱۳۳در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۹۸/۹۱متر 
مربع به پلاک ۷۸۹۲فرعی از۶۱ اصلی واقع در قطعه ۲بخش ۶ اراضی  دهدشت 
کمربندی دوم خیابان شهید نورالدینی خریداری از زارع صاحب نسق آقای محمد 
ظریف چراغ چشم  از طریق سامانه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی ثبت نام نموده   در جریان ثبت بوده و آگهی نوبتی آن به شماره 
۲۰۳۷ به  تاریخ ۱4۰۳/۰۸/۰۶ در روزنامه ایده روز منتشــر شده سپس مالک از 
این اداره درخواست آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است.لذا تحدید حدود 
اختصاصی ملک  با  توجه به اختیارات ماده ۱4 قانون تعیین تکلیف در یک نوبت 
ودریکی از روزنامه های کثیر الانتشار منتشر و به اطلاع مال و مجاورین  و صاحبان  
حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات تحدید حدود و نقشه برداری در ساعت ۸ صبح 
مور خ ۱4۰۳/۰۹/۰۶محل شروع و انجام خواهدشد  .  اعتراض به حدود با توجه به  
ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت سی )۳۰( روز 

پذیرفته می شود.                                                     تاریخ انتشار۱4۰۳/۰۸/۱5
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آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک۶۱/۷۸۹3
نظر به اینکه  مالکیت وتصرفات مفروزه آقای /  حمید چراغ چشم فرزند رشید  به 
شماره ملی 4۲4۰۰۰۲۱۳۳ در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت  ۱۰۰/۸۲متر 
مربع به پلاک ۷۸۹۳ فرعی از۶۱ اصلی واقع در قطعه ۲بخش ۶ اراضی  دهدشت 
کمربندی دوم خیابان شهید نورالدینی خریداری از زارع صاحب نسق آقای محمد 
ظریف چراغ چشم  از طریق سامانه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی ثبت نام نموده    در جریان ثبت بوده و آگهی نوبتی آن به شماره ۲۰۳۷ 
به  تاریخ  ۱4۰۳/۰۸/۰۶در روزنامه ایده روز منتشر شده سپس مالک از این اداره 
درخواست آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است.لذا تحدید حدود اختصاصی 
ملک  با  توجه به اختیارات ماده ۱4 قانون تعیین تکلیف در یک نوبت ودریکی از 
روزنامه های کثیر الانتشار منتشــر و به اطلاع مال و مجاورین  و صاحبان  حقوق 
ارتفاقی می رساند که عملیات تحدید حدود و نقشه برداری در ساعت ۸ صبح مور خ 
۱4۰۳/۰۹/۰۶محل شروع و انجام خواهدشد  .  اعتراض به حدود با توجه به  ماده ۲۰ 
قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت سی )۳۰( روز پذیرفته 

می شود.                                                                   تاریخ انتشار۱4۰۳/۰۸/۱5
سید عبدالرحیم موسوی اصل: رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

از اداره ثبت اسناد و املاک نور
به کلیه مالکین مشاعی پلاک ۱۰/۱۰/۵۱) خواهان و خواندگان افراز(

نظر به اینکه آقای رجبعلی ایــزدی فرزند مصطفی، با ارائه وکالت نامه شــماره 
۱4۰۳۳۲۲5۱4۰۲۰۰۰۳۰ از طرف مالکیت فاطمه / عسگریان فرزند جواد شماره 
شناسنامه ۰۰۱4۲4۸۳5۲ تاریخ تولد ۱۳۷۰/۰۳/۲۶ صادره از تهران دارای شماره 
ملی ۰۰۱4۲4۸۳5۲ با جز سهم ۱۲۲5۰ از کل سهم 5۲۹4۸۰ مالکیت فاطمه / 
عسگریان فرزند جواد شماره شناسنامه ۰۰۱4۲4۸۳5۲ تاریخ تولد ۱۳۷۰/۰۳/۲۶ 
صادره از تهران دارای شماره ملی ۰۰۱4۲۲۸۳5۲ با جز سهم ۸۷5۰ از کل سهم 
5۲۹4۸۰ عرصه و اعیــان پلاک 5۱ فرعی از ۱۰ اصلی بخــش ۱۰ تقاضای افراز 
حصه و سهمی ملک خویش از بلاک فوق الذکر را برابر در خواست وارده به شماره 
۱4۰۳۸5۶5۱۷۱4۰۰۰۱5۰ مورخه ۱4۰۳/۰۸/۰۸ از ایــن اداره نموده،  لذا به 
جنابعالیان اخطار و ابلاغ می گردد. جهت انجام عملیات افرازی که رأس ساعت ۱۰ 
صبح روز دوشنبه مورخ ۱4۰۳/۰۸/۲۸ توسط نماینده و نقشه بردار این اداره انجام 
میگیرد در محل وقوع ملک حضور بهم رسانید.  بدیهی است عدم حضور، مانع از انجام 

و اجرای عملیات افراز نخواهد گردید. شناسه ارشاد:۱۸۲۱۲۹۲
تاریخ انتشار: ۱4۰۳/۰۸/۱5

علی سعادتی
رئیس ثبت اسناد و املاک نور

رونوشت :
۱- خواهان افراز جهت معیت و معرفی ملک در موعد مقرر
۲- باباییان و مقدسی فر نماینده و نقشه بردار جهت اقدام

۳- شعبه اجرا با هماهنگی پست جهت ابلاغ به خواندگان به نامهای
هیمه / اسمعیلی فرزند قربانعلی
فاطمه/ سعیدی فر فرزند صمد

    سازمان ثبت اسناد واملاک کشور-حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان 
آگهی اختصاصی موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 وماده ۱3 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف
 برابر آرا ء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای سام یعقوبیان 
 به شماره شناسنامه 44۰ وشماره ملی  ۲۱۲۱5۶۱۳۸۲  صادره از گرگان فرزند

 عطاء الله متقاضی کلاسه پرونده  ۱4۰۳۱۱44۱۲4۸۰۰۰۰۲۱۷  در ششدانگ 
عرصه واعیان یک قطعه باغ به مساحت  5۲۶۷/45  مترمربع از پلاک شماره 5۶- 
اصلی واقع در اراضی مریم آباد بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دوماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را  به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند . 
شناسه آگهی:   ۱۸۰4۸۰۳

 تاریخ انتشارنوبت اول : ۱4۰۳/۰۷/۲۹ تاریخ انتشارنوبت دوم : ۱4۰۳/۰۸/۱5
     حجت الله تجری :  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه دو گرگان 

     ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای ۱4۰۳۶۰۳۲۰۰۰۳۰۰۳۶5۰مورخ 
۱4۰۳/۰۷/۰۹هیات اول/ موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت 
تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی   آقای /  سید محسن نورالدینی فرزند سید امید 
علی بشماره شناسنامه 4۲5۱۱۲۲۰۲۱ صادره از  حوزه مرکزی در ششدانگ یک 
قطعه زمین محصور به مساحت ۲5۰متر مربع به پلاک 5۱۶۲ فرعی از ۳۱- اصلی 
واقع در قطعه ۲ بخش ۶ دهدشت  پشت آتش نشانی خیابان ۲۰ متری  خریداری از 
مالک رسمی / اقای محمد لطیف  خاجوی محرز گردیده است  . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دونوبت به فاصله ۱5روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۷/۲۹تاریخ انتشارنوبت د وم ۱4۰۳/۰۸/۱5

سید  عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه                                                              

     ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای ۱4۰۳۶۰۳۲۰۰۰۳۰۰۱۶4۳مورخ 
۱4۰۳/۰۳/۱۹هیات اول/ موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت 
تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی   آقای /   اسکندر پرگان کلایه فرزند برزو بشماره 
شناسنامه 4۲5۰۰۲۱۷۳4 صادره از دهدشت در ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
به مساحت ۲۱/۳۰ متر مربع به پلاک 5۰5۱ فرعی از ۳۱- اصلی واقع در قطعه ۲ 
بخش ۶ دهدشت جاده سوق روبرو ی کارگاه کاشی و سرامیک شکیبایی خریداری از 
مالک رسمی / اقای برزو پرگان کلایه محرز گردیده است  . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دونوبت به فاصله ۱5روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۷/۲۹تاریخ انتشارنوبت د وم ۱4۰۳/۰۸/۱5

سید  عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه                         

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به 
شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک

تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف ۱- برابر رأی شماره ۱۳۰۷۷ مورخ ۱4۰۳/۰۷/۱۸هیأت سوم مالکیت خانم مریم مستاجران گورتانی به شناسنامه شماره ۷۱۰ کدملی ۱۲۹۳۲۰۹۳۶۸ فرزند مهدی نسبت به ۲۱ سهم مشاع از ۱۹۳ سهم ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۳۸۷.45 

متر مربع پلاک شماره4۱۹ فرعی از ۱5 اصلی واقع در اصفهان بخش ۱4 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است. 
ردیف۲-برابر رأی شماره ۱۳۰۷۹ مورخ ۱4۰۳/۰۷/۱۸هیأت سوم مالکیت آقای رحمت اله مستاجران گورتانی به شناسنامه شماره ۱54۸کد ملی ۱۱4۱۹۲۰۹۷۲ فرزند مهدی نسبت به 4۸ سهم مشاع از ۱۹۳ سهم ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 

۳۸۷.45 متر مربع پلاک شماره 4۱۹ فرعی از ۱5 اصلی واقع در اصفهان بخش ۱4 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
ردیف ۳-برابر رأی شماره ۱۳۰۸5 مورخ ۱4۰۳/۰۷/۱۸هیأت سوم مالکیت خانم فاطمه کامران کوهانستانی به شناسنامه شماره ۲۳ کدملی ۱۲۹۰۱۲۰۱۹۶ فرزند حیدر نسبت به ۲۸ سهم مشاع از ۱۹۳ سهم ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۳۸۷.45 

متر مربع پلاک شماره4۱۹ فرعی از ۱5 اصلی واقع در اصفهان بخش ۱4 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
ردیف4- برابر رأی شماره ۱۳۰۸۱ مورخ ۱4۰۳/۷/۱۸هیأت سوم مالکیت آقای محمد مستاجران گورتانی به شناسنامه شماره ۱۲۷۱۳44۳۲۷ کدملی ۱۲۷۱۳44۳۲۷ فرزند مهدی نسبت به 4۸ سهم مشاع از ۱۹۳ سهم ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 

۳۸۷.45 متر مربع پلاک شماره 4۱۹ فرعی از ۱5 اصلی واقع در اصفهان بخش ۱4 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
ردیف -5برابر رای شماره ۱۳۰۸۳ مورخ ۱4۰۳/۰۷/۱۸هیأت سوم مالکیت آقای روح اله مستاجران گورتانی به شناسنامه شماره ۱۰۲۱ کدملی ۱۱4۱۸۹۹55۸ فرزند مهدی نسبت به 4۸ سهم مشاع از ۱۹۳ سهم ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۳۸۷.45 

متر مربع پلاک شماره 4۱۹ فرعی از ۱5 اصلی واقع در اصفهان بخش ۱4 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.                                                                                                                                                                                              شناسه ارشاد:۱۸۱۰4۶۹
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰۷/۳۰تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۰۸/۱5

شهریاری
رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان



 
10311031

. 

شناسنامه به شماره ملی 3951029560به نام سونیا ثنایی زاده فرزند امین در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 3950483489به نام محمد جلالی فرزند محمد کــرم در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران 86 - 218 د 61 و کارت ملی به شماره 4569293123 و گواهینامه پایه 
دوم  به شماره 4569293123 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 86 - 218 د 61به نام مرتضی شاطری فرزند 

عبدالعلی در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150

برگ ســبز پــژو 206TU5 ســفید روغنی بــه  شــماره پــلاک 54 ایــران 549 م 29 و شــماره شاســی 
NAAP13FE2GJ865324 و شــماره موتور  163BO259312 به نام محمد حسین باقری شهربابک در 

تاریخ 1402/8/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت پایان خدمت و کارت ملی به شــماره 4420106980به نام عباس بیک زاویه فرزند 
محمدکاظم  در تاریخ 1403/6/31 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمند به شماره ملی  2142103431به نام ابراهیم سعادت نژاد فرزند یوسف در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی  2130411207به نام فاطمه مهرجویان فرزند شعبان در تاریخ 1403/6/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

کارت ملی به شماره 2283206324به نام فائزه دوکوهکی فرزند یوســف  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه با کد ملی 2283016150به نام نازنین دشــمن زیاری فرزند حبیب الله  در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و برگ سبز خودرو به شــماره پلاک 93 ایران 559 ط 99 و شماره موتور 3376529 و شماره 
شاسی 2 141228944137 نقلیه به نام فاطمه درخشان فرزند علی جان در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2299212760به نام فاطمه اکبری فرزند علی  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 63 ایران 673 ق 33 و شــماره موتور 11284052680 و شماره شاسی 
12127449به نام محمد جواد طاهری فرزند هوشــنگ  در تاریخ 1400/8/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

15061506

گواهینامه پایه سوم به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو 206TU3 و رنگ خودرو سفید روغنی  
و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک ایران63 957ب96 و شماره شاسی NAAP03EE6NJ312676 و 
شماره موتور 165A0213184 و نام صاحب سند عبدالله کریمی  و نوع وسیله نقلیه سواری هاچ بک  و کارت ملی 
به شماره 2292309701 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران63 957ب96 و کارت نظام وظیفه به شماره به 
نام عبدالله کریمــی فرزند کریم در تاریخ  1403/7/20مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار ســاقط اســت.
 

18661866

شناســنامه و کارت ملی و گواهینامه و کارت پایان خدمت و یک فقره قولنامه ی مغازه و قولنامه ی زمین و یک 
عدد سیمکارت همراه اول به شــماره ملی 0872411788 به نام امیر رضائی فرزند محمدباقر و سند یک واحد 
آپارتمان به آدرس گلبهار بلوار امام خمینی امام خمینی 62 مجتمع نور ورودی دو طبقه دوم واحد 37 به شماره 

سند 139731150086000024 در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013

کارت ملی به شماره 2279365091به نام محمدرضا نظرســروش فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/7/29 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0370499433به نام ابوالقاسم خوشرو فرزند عبدالله در تاریخ 1403/8/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 به شماره 6630067576 و کارت ماشین و کارت سوخت و بیمه نامه ماشین و معاینه فنی ماشین 
به شماره موتور 8011253 و شماره شاسی S5810090010861 و شــماره پلاک 16 و 238 ایران 54  به نام 

ایمان امیدی فرزند زکی در تاریخ 1403/7/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20142014

کارت ملی به شــماره 1461248159به نام زهره معرزاردبیلی فرزند ایوب در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1372763104به نام حکیمه موحدی پور فرزند کاظم در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

کارت ســوخت به شــماره پــلاک 149/66813 و گواهینامه پایه ســوم به شــماره  و کارت ملی به شــماره 
0024438839 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو موتور دســتگاه زرد رنگ و رنگ خودرو زرد و مدل 
وسیله نقلیه  و شماره پلاک  149/66813و شــماره شاســی IRADN9313Q6316231 و شماره موتور 
0125N2N314407 و نام صاحب ســند مهدی محمدی و نوع وسیله نقلیه موتوربه نام مهدی محمدی فرزند 

رضا در تاریخ  1403/8/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20482048

برگ سبز خودروی سواری شخصی) پژو 206 هاچ بک تیپ TU3 ســفید روغنی مدل1397 (به شماره پلاک 
983ب66ایران43 و شــماره شاســی NAAP03EE8JJ531973 و شــماره موتور 165A0140217 و 
vin:IRFC97R21SL531973، به شماره ملی 6210047653 به نام زهرا جهانگیری  در تاریخ 1403/7/7 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز وکارت خودروی ســواری شــخصی)پژو پارس خاکســتری رنگ مــدل1389( به شــماره پلاک 
615ق22ایران99 و شماره شاســی NAAN0130A5AK777889 و شــماره موتور 12489081633 و

vin:IRFC891V119777889، به شماره ملی 0480280002 به نام مسعود صدیقی فرزند یداله در تاریخ 
1403/7/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره 0036854964به نام سیداکبر ســاداتی فرزند سیدجعفر در تاریخ 1403/7/30 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066682177به نام پروین طاهر محمدی فرزند حسین در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 5040131577به نام شهریار نصرتی فرزند غفور  در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0492628033به نام داود تیز رأی فرزند علی در تاریخ1400/1/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شــماره 0011633832به نام الهام رمضان فرزند علی در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20842084

کارت ملی به شماره 0055403182 و شناسنامه به شماره 3752 وپروانه کاراموزی وکالت کاراموزی دادگستزی به 
شماره 36809به نام میترا معینی فرزند کمند علی در تاریخ 1403/8/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی به شماره 5809460437به نام ناصر درگاهی فرزند قدرت اله در تاریخ 1403/8/12 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت معلولیت بهزیستی   به نام فرنوش فلاحی رباط ترکی به شماره ملی 0010400834 فرزند محمدرضا در تاریخ 
 1403/8/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2659928487 وکارت ماشین به شــماره پلاک 771ط 39ایران 66وکارت سوخت به شماره 
پلاک 771ط 39ایران 66به نام علی نصیری رشته رودی فرزند حسین  در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063850362به نام پرویز علی پور فرزند رضا در تاریخ  1403/2/10مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0080369898به نام سعید نیکبخت فرزند رحمت اله در تاریخ 1403/5/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت ملی به شماره 5020070556به نام میثم قنبری فرزند احمد در تاریخ 1403/6/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت وسیله نقلیه به شــماره IRFC123CDCU506501 و نام خودرو ســمند _ کار  و رنگ خودرو زرد 
خورشیدی با نوار شطرنجی مشکی روغنی  و مدل وسیله نقلیه 85 و شماره پلاک ایران 11 _ 834 ت 11 و شماره 
شاسی 12506501 و شماره موتور 12485204349 و نام صاحب سند علی شوکتی  و نوع وسیله نقلیه تاکسی به 

نام علی شوکتی فرزند ابوالفضل در تاریخ  1400/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3130970185به نام مهسا شفیعی فرزند حســین  در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3920067886به نام زهرا عابدینی شــیرین آبادی فرزند رضا در تاریخ  1403/6/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3930243814به نام ایوب فتاحی می آبادی فرزند علی قربان  در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0074246429به نام سمیه رستمی چنگریان فرزند فریدون در تاریخ 1403/8/12 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و موتورسیکلت وکارت نظام وظیفه به شماره کد ملی 0015400271 به نام حامد علی نژاد 

فرزند احمد  در تاریخ  1403/8/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0043303978به نام سید محمد ناصر شــهر تاس فرزند مصطفی  در تاریخ 1403/8/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6660650474به نام آمنه اژدری فرزند منصور علی  در تاریخ 1403/7/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0072361980به نام فاطمه فقیری فرزند منصور در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211118211118

کارت ملی به شماره 1377157334 و شناسنامه به شماره 490به نام فریده سلیمانی فخر فرزند اکبر در تاریخ 
1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 211178211178

کارت سوخت به شماره پلاک 10 ایران 695 ق 98 و کارت وسیله نقلیه به شماره 10 ایران 695 ق 98 و نام خودرو 
L90 و رنگ خودرو سفیدشیری و مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 10 ایران 695 ق 98 و شماره شاسی 
NAALSRBYWHA68037 و شــماره موتور 100017827RR096327 و نام صاحب سند مریم علی 
بخشی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام مریم علی بخشی فرزند طهماسب در تاریخ 1403/8/2 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211192211192

کارت ملی به شماره 0793762553به نام خیر النســا پرندوار فرزند احمد  در تاریخ 1403/1/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2122244895 به نام علی اکبر زارعی فرزند محمدجان در تاریخ 1403/8/13 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2122145714 به نام محمد گرایلی فرزند حبیب در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2122229195 به نام زاهد مقصودلو فرزند نقی  در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک مهرایران ، ملی ، تجارت به شماره ملی 6289383892 به نام عبدالعزیز کلته 
فرزند قربان در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
232735232735

برگ سبز خودرو وسند ماشــین  پراید  و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1384 و شماره پلاک 
96ایران394ج86 و شماره شاسی S1412284557618 و شماره موتور 01191858 و نام صاحب سند فاطمه 
عجم و نوع وسیله نقلیه سواری نام فاطمه عجم فرزند غلامرضا در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شــماره 4591155013به نام جواد علی بیک فرزند محمود در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره 1284148432به نام سکینه موسوی فرزند سید قاسم  در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت های بانکی و کارت ملی به شماره 1287958842به نام غلامرضا کرمانی القریشی فرزند 
اسداله در تاریخ 1403/8/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1140161555به نام محمدرضا روح الهی فرزند محمد حسن  در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1271917009به نام ابراهیم عسکری فرزند اکبر در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به  شماره 4621105949به نام قدرت اله کیانی فرزند ناصر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2370221844به نام سکینه نکوخلق فرزند حسن در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283157188 و گواهینامه  به نام امیرحسین قاضی زاده قلاتی فرزند سعید و کارت وسیله 
  nas431100d5751842 نقلیه سواری هاچ بک مدل 92 به شماره پلاک 44 ن 882 ایران 93 و شماره شاسی
و شماره موتور 4942107 به نام محمد رضا قاضی زاده قلاتی به شــماره ملی 2281913279 فرزند سعید  در 

تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شماره 3490288874به نام نیلوفر کریمی فرزند فتح اله در تاریخ 1401/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2280975882به نام سروش کشکولیان اقا جری فرزند خسرو در تاریخ 1403/7/30 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت ملی به شــماره 1270509772و گواهینامه پایه 3 و کارت وســیله نقلیه رنو ســواری  به شماره شاسی 
psu68h2019676و شماره موتورm13573067و شماره پلاک 91ص 396 ایران63 به نام مسعود شاکری 

فرزند احمد در تاریخ 1403/7/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28012801

برگ سبز  و کارت خودرو سمند  به رنگ سفید روغنی ، مدل وسیله نقلیه 1393 به شماره پلاک 637 ط 52 ایران 
82 و شماره شاسی NAAC91CC0EF649845 و شماره موتور 124K0296587 ، نوع وسیله نقلیه سواری 

به نام محمد کاظم پور فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/7/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807

کارت ملی به شماره 2159120645630به نام زیبا اسکندری فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2249963924به نام حسن اکبری ارضتی فرزند قربانعلی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2150068826 و گواهینامه به نام فائزه قربانی لیواری فرزند حسین در تاریخ 1403/7/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5829126291به نام ماه نســا قلیان چلمیانی فرزند نبی اله در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره ملی 2250027692به نام محمد رضائی کارمزدی فرزند کیومرث در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره ملی 3719560996به نام چنگیز همایون ســپهر فرزند غلامحسین در تاریخ 1403/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 29002900
کارت ملی به شماره 1219366099به نام بتول رجبی فرزند محمدباقر در تاریخ  1403/6/20مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0082022143به نام حمید حسنی فرزند محمدحسین در تاریخ  1403/7/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013108069به نام سعید جباری فرزند حسین علی در تاریخ  1403/7/19مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ماشین به شماره پلاک 40-484ی77 به شماره 0200444530به نام زهرا کنگرانی فراهانی فرزند 
مجید در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه وکارت ماشین به پلاک 53ج825ایران 10 به شماره 0060809833به نام زهره سقایان فرزند 
حسن  در تاریخ  1403/7/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت خودرو به شماره موتور 166B0028538 به شماره شاسی NAAP41FE6KJ372203 به شماره پلاک 
33 ایران 745 و 17 به نام محمد عسگر به شماره ملی 5409813995 فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/6/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016713893به نام علیرضا شــیدائی فرزند محمود در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

گواهینامــه و کارت نظام وظیفه بــه شــماره 0056342128به نام فریبرز عســکران فرزند جــلال  در تاریخ 
 1402/11/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 4848998697به نام همایون بختیاری فرزند مجتبی  در تاریخ  1403/8/13مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0063461145و کارت های بانکی و کارت اهدای عضو به نام اصغر غیاثوند فرزند صفر در 
تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه و بیمه نامه به نام خودرو کامیون  و رنگ خودرو نارنجی  و مدل وسیله نقلیه 1377 و شماره 
پلاک 21 188 ع 46  و نوع وسیله نقلیه کامیون به نام حسین زارعی فرزند حکمعلی در تاریخ 1403/7/19 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900745634 و گواهینامه پایه سوم  به شماره 4900745634 و کارت های بانکی به نام 
حسین ایزانلو فرزند احمد در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

شناسنامه به شماره 0602867711به نام معصومه حمیدی فرزند عباسعلی در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 004736831به نام فاطمه خدامی فرزند محمد علی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1050685032به نام فائزه میرزائی فرزند حسن در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30243024

بیمه نامه خودرو و معاینه فنی وکارت عضو خانه کارگر وگواهینامه به شماره ملی 4879349151 و کارت وسیله 
نقلیه به شماره IRFC821V06V239509  نام خودرو ســمند و رنگ خودرو بژ متالیک و مدل وسیله نقلیه 
1382 و شماره پلاک 78_549ل81 به  شماره شاسی 0082239509 و شماره موتور 32908240447 و نام 
صاحب سند علی رضاصفائی زاده  فرزند غلام حسین در تاریخ 1403/7/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

30443044

کارت ملی به شماره 6660323082به نام حسین عباسی بنیادآباد فرزند طاهر در تاریخ 1403/8/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0020758383به نام مهرناز قندهاری فرزند محسن در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

   و 
کارت سوخت به شماره پلاک 148ایران 22478 و گواهینامه موتور و کارت ملی به شماره 0011593784 و کارت 
وسیله مدل 1401 و شماره پلاک 148ایران22478 و شماره شاسی ncv2jgfmn1t52236 و شماره موتور 
0149nc277439 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه موتور رایزبه نام امیر حقوردی کمر فرزند غلامحسین در 

تاریخ 1403/8/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4900238481 و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو براید و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه 1386 و شــماره پلاک 47ق663ایران21 و شماره شاســی s1412286161897 و شماره 
موتور 2070274 و نام صاحب ســند علیرضا بدرلو و نوع وسیله نقلیه ســواری و کارت سوخت به شماره پلاک 
47ق663ایران21به نام علیرضا بدرلو فرزند کتابعلی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 1652870970به نام صفر عقلمند کرده فرزند فیروز در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6369330280به نام قاسم کرمی فرزند علی در تاریخ 1403/8/13 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی وگواهینامه خودرو وکارتهای بانکی  به شماره 2580227751به نام مهسا نجات ثابت فرزند مهدی در 
تاریخ 1403/8/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2593927046به نام سمیه ضمیری گورابسری فرزند صفرمحمد در تاریخ 1403/8/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6539969368به نام میلاد سمندری فرزند احمدعلی در تاریخ  1403/8/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1639106146به نام لیلی محسنی فرزند نصیر در تاریخ 1403/8/12 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2580523480به نام علی قربان نژاد بیجارکناری فرزند حسین در تاریخ 1403/7/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه  وکارت پایان خدمت به شــماره 6309966154به نام مجتبی قربانعلی زاده فرزند مهدی در تاریخ 
 1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5700051605به نام نیلوفر فرنودهره دشت فرزند محمدصادق در تاریخ 1403/7/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره ملی 2670062962 و نام خودرو مگان   و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 
1391 و شماره پلاک 43 ص 288 .46 و  نوع وسیله نقلیه سواری بنام محمدمهدی جنتی چولابی فرزند اسمعیل 

در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5669875222به نام منوچهر احدی زناب فرزند عشقعلی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

گذرنامه به شــماره 54108859 با کد ملی0670521736 و شناســنامه به شــماره  ملی0670521736  با 
ســریال8344الف25  با دیپلم تحصیلی انسانی ســال1392-1393و مدارک هلال احمر امداد ونجات وامداد 
عمومی وکمکهای اولیه وسفته خالی به نام فرشاد باغچقی فرزند نادر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم به شماره 9901053017 و کارت ملی به شماره 0670593397به نام سید مجتبی نجابت 
زاده فرزند سید محمد در تاریخ 1403/8/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی0682627720 و کارت ملی به شماره 0682627720به نام لیلا وحدانی فرزند کرمعلی 
در تاریخ 1403/8/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی0682179582 و کارت ملی به شماره 0682179582به نام محمد مهدی براتیان فرزند 
محمد رضا در تاریخ 1403/8/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت ملی به شماره 0045564590به نام حسین عابدی یارندی فرزند محمد علی  در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0533691648به نام سیدمحمد حسینی دوست فرزند سیدعلی اکبر  در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0491070853به نام تاج بخت محمدی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره0150643160  و گواهینامه به نام علیرضا شیرازی فرزند علی حسن  در تاریخ 1403/7/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره0060932961  و شناســنامه و گواهینامه و کارت نظام وظیفه به نام محمد بیگلری فرزند 
محمود در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5199972391 و کارت سوخت به نام اکبر اسماعیلی مسن فرزند صالح در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامــه و کارت ملی به شــماره 0055326862 و کارت وســیله نقلیه و کارت ســوخت به شــماره پلاک 
99ایران416ی44 به نام حسن ایزدی فرزند حسین  در تاریخ  1403/8/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

661121661121

کارت ملی به شماره 4060689238 و کارت سوخت به شماره 352ط28ایران31به نام امیر قنبریان فرزند احمد 
در تاریخ 1403/8/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70017001 

کارت ملی به شماره 4208957387به نام امیدعلی میرزائی فرزند گل میرزا در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت ملی به شماره 5249124275به نام حمیدرضا پدرام فرزند رمضانعلی  در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0011357258به نام مائده احمدی فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شــماره 0039995372 و نام خودرو شاهین  و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل 
وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 49 ل 819 ایران 68 و شماره شاسی NAS111100N1045107 و شماره موتور 
 M15TC/2045373و نام صاحب سند حسن خســروی  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام حسن خسروی 

فرزند نادعلی  در تاریخ  1403/3/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAS821100N1066509 و نام خودرو تیبا 2 و رنگ خودرو سفید و مدل 
وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 89 ی 245 ایران 34  و شماره شاسی NAS821100N1066509 و شماره موتور 
M15/9617130 و نام صاحب ســند راضیه مستقیم زاده طراحی با شــماره ملی 1740193458  و نوع وسیله نقلیه 
سواری شخصی هاچ بک به نام راضیه مستقیم زاده طراحی فرزند محمد رضا  در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه ســه و موتورســیکلت و کارت نظام وظیفه به شــماره ملی 5579299613 به نام حجت 
اله گودرزی فرزند آیــت و بیمه نامه و کارت ســوخت و کارت وســیله نقلیه به شــماره 5579293925 و نام خودرو 
پراید  و رنگ خودرو ســفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه 97 و شــماره پلاک 76 ب 364 ایران 40 و شــماره شاسی 
NAS411100J3433254 و شماره موتور M13/6088607 و نام صاحب ســند آیت گودرزی  و نوع وسیله نقلیه 
سواری شخصی به نام آیت گودرزی فرزند حسین در تاریخ 1403/8/12 سرقت و مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

70617061

شناسنامه به شماره 4431886826به نام سمیه نشاطی خباز فرزند محمدحسین  در تاریخ 1/1403/2 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شــماره 4432171553به نام بی بی طاهره کفاش معروفی فرزند سید میرزا در تاریخ 
 1402/8/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین و برگ سبز خودرو خودرو 206 آریان به مدل وسیله نقلیه 1385 و شماره پلاک 54 ایران 916 س 
66 و شماره شاسی 18904560 و شماره موتور 13385005240 به نام افخم السادات حسینی فرزند سیدرضا 

در تاریخ 1401/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066

شناسنامه به شماره ملی 55660776394 به نام مائده ابراهیمی فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/5/21 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3790113301به نام زاهد رضائی فرزند مرتضی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0074124552 و شناسنامه به نام امید سبیلی فرزند فضل اله در تاریخ 1400/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0021138354به نام علی رضا داداش زاده فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

گواهینامه  به نام بهمن ســلیمانی فرزند ذبیح الله  در تاریخ 1403/7/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی بــه شــماره 0530446227 و گواهینامه پایــه دو و گواهینامه موتور ســیکلت   و کارت وســیله 
نقلیه  خودرو  ســفید رنگ و مدل وســیله نقلیه  ام وی ام و شــماره پلاک 47-485 ل 81 و شــماره شاســی

NATFBABU2P1019445 و شــماره موتور MVME3T10AHPO22644  و کارت سوخت به نام 
علیرضا سهرابی فرزند جعفر  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو هیونــدای و رنگ خودرو نقــره ای متالیک و مدل وســیله نقلیه 
1390 و شــماره پلاک 26ب342ایران 44 و شماره شاســی  NA6NG3327BC111156 و شماره موتور 
G4GCA855287 و نام صاحب سند یوسفعلی پیرائی و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه پایه دوم به شماره 
9382815698به نام یوســفعلی پیرائی فرزند محمد علی در تاریخ  1403/8/5مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شــماره پلاک 58ل551ایران 20 و کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو دانگ فنگ و 
رنگ خودرو خاکستری متالیک و مدل وسیله نقلیه 1397 و شــماره پلاک 58ل551ایران20 و شماره شاسی 
NAAE4CFZXJX و شماره موتور FA173B0058684 و نام صاحب سند پروین بی باک و نوع وسیله نقلیه 

سواریبه نام پروین بی باک فرزند رضا در تاریخ 1403/8/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره 1728959616 و کارت ملی به شماره 1728959616به نام ماشاالله اکبری فرزند 
نقد علی در تاریخ 1403/8/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0069260291به نام مهدی مطلبی فرزند فضل اله در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی وسیله نقلیه به نام خودرو موتور پرواز و رنگ خودرو سفید نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1398 و شماره 
پلاک 138_84758 و شماره شاسی 1911019 و شماره موتور 485030 و نام صاحب سند حجت الله حفیظی 
نژاد و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام حجت اله حفیظی نژاد فرزند عزیز الله در تاریخ 1403/8/9 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو 206آریا و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1388 و شماره 
پلاک 29د974ایران11 و شماره شاسی NAAP41FD8AJ272952 و شماره موتور 13388014508 و نام 
صاحب سند حسن پراش  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام حسن براش فرزند علی اکبر در تاریخ  1403/2/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4433493414به نام آزاده بهمردی فرزند اردشیر در تاریخ 1403/8/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

گواهینامه پایه یکم به شــماره ملی 1190160021 به نــام محمدرضا آقایی قرجلو فرزنــد قربانعلی در تاریخ 
1403/4/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 1190273519  به نام سیدهاتف کهنگی فرزند سیدمحمد در تاریخ 03/03/01 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

کارت ملی به شــماره 5100194391به نام صالح فلاردی فرزند یار محمد در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005  

کارت ملی و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نوک مدادی و مدل وسیله نقلیه 1382 
و شماره پلاک 75م948-40 و شماره شاسی S1412282988813 و شماره موتور 00533800 و نام صاحب 
سند پرویز چم پوری و نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام پرویز چم پوری فرزند صفر در تاریخ 1403/8/13 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0036412082به نام افسانه بختیاری فرزند صفر در تاریخ 13/8/1403 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه وکارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو قرمز و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 
147-32599 و شماره شاسی N5PAFFKDDNAG07241 و شماره موتور 0125N5P510250 و نام 
صاحب سند ســهیل موش خانی و نوع وسیله نقلیه  موتور و کارت ملی به شــماره 3241796949به نام سهیل 

موشاخانی فرزند علی میر در تاریخ  1403/8/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0150834152به نام سید مهدی فلاحتگر مقدم فرزند سیدرضا در تاریخ 1403/7/30 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0034849165به نام جعفر فتح اللهی قریب فرزند موسی در تاریخ 1403/8/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
00

شناسنامه به شماره 0011349786به نام حسین همایونی فرزند سلیمان در تاریخ 1368/10/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

وسیله نقلیه به نام خودرو موتور سیکلت CDI125 و رنگ خودرو قرمز و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 
 498/5348و شماره شاسی NDR***125B8934867 و شماره موتور NDR125*05121074 و نام 
صاحب سند اصغر صدیقی و نوع وسیله نقلیه موتور سیکلتبه نام اصغر صدیقی فرزند  در تاریخ 1403/8/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC891VEU4999320 و نام خودرو پژو 405 و رنگ خودرو نقره 
 NAAM11CA6AK999320 ای و مدل وسیله نقلیه 13 و شماره پلاک 37ط655-28 ایران و شماره شاسی
و شماره موتور 12489003002 و نام صاحب ســند اصغر صدیقی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام اصغر صدیقی 

فرزند  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/08/15

شماره 2044

  مدیرعامل هلدینگ شرکت هپکو اراک: سود خالص شرکت هپکو اراک ۱۰.۵ درصد افزایش یافت

مدیرعامل هلدینگ شرکت هپکو اراک گفت: سود خالص این واحد تولیدی در ۶ ماه نخست سال جاری نســبت به مدت مشابه سال قبل با ۱۰.۵ درصد افزایش داشته است. »حسین 
قربانی«   افزود: میزان سرمایه شرکت براساس اطلاعات و صورت های مالی تلفیقی دوره ۶ ماهه منتهی به ۳۱ شهریور ماه ۱۴۰۳ شرکت تولید تجهیزات سنگین هپکو با نماد »تپکو«، ۲۱ 

هزار میلیارد ریال ثبت شده است.
وی ادامه داد: هپکو در دوره ۶ ماهه منتهی به ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۳ به ازای هر سهم ۱۷۶ریال سود شناسایی کرده است، که نســبت به مدت مشابه سال قبل ۱,۸۵۶ درصد افزایش 

داشته است.
مدیرعامل شرکت هپکو اراک بیان کرد: در واقع سود ۱۷۰ میلیارد ریالی این شرکت در ۶ ماه نخست سال گذشته با بیش از ۲ هزار درصد افزایش به سه هزار و ۷۱۰ میلیارد ریال در سال 

جاری رسیده است.شرکت هپکو در سال ۱۳۵۱ در زمینی به وسعت ۹۰ هکتار با هدف مونتاژ ماشین آلات راه سازی در اراک تاسیس و از سال ۱۳۵۴ شروع به فعالیت کرد.
هپکو ۲۵ نوع ماشین آلات راه سازی از جمله گریدر، لودر و غلتک تولید می کند که هشت نوع از محصولات آن تحت لیسانس کشورهایی چون ژاپن، آلمان و سوئد تولید می شود.

شرکت هپکو در اوج پیشرفت و بالندگی در سال ۱۳۸۵ به بخش خصوصی واگذار شد.

محمدعلی شــربتدار- گلستان | دانشگاه آزاد گلستان سعی کرده اســت در کنار درس تئوری کار عملی نیز انجام داره 
وکلاسهای دانشگاه عرصه محور باشد تا دانشجو بتواند براحتی وارد بازار کار شود .

درس تئوری  ما بقی درس را به صورت عملی در بیمارستان ومراکز درمانی درس خوانده شده 
را بــه صورت عملی کار می کنند برای همین همه خانواده ها در درجه اول علاقه مندن بیاین 
سراغ این رشته ها به دلیل اینکه برای فارغ التحصیل این رشته ها کار وجود دارد. وی در ادامه 
افزود:در همین راستا دانشگاه آزاد بصورت جدی روی این موضوع کار می کند که کلاسها در کنار 
بحث نظری عرصه محور نیز بشود ودانشجو دراین رابطه به بازار کار وارد شود .  رئیس دانشگاه 
آزاد گلستان تصریح کرد ؛ مجموعه گلخانه مرتبط با رشته های کشاورزی وگرایش های مربوطه 
می تواند اســتفاده شود وبه همین دلیل از سال ۱۳۹۵ رئیس وقت دانشگاه دکتر ساطعی این 
مجموعه گلخانه را احداث کرد واز سال ۱۳۹۶ که توفیق خدمت به دانشگاه شدیم سعی کردیم 
نقاط ضعف را اصلاح کنیم ونقاط قوت این مجموعه را افزایش دادیم وامیواریم که این مجموعه 
گلخانه  برای مردم ما مفید فایده باشد.  درادامه این نشست دکتر تجری مدیریت گلخانه دانشگاه 
آزاد ضمن خیر مقدم به خبرنگاران گفت : این مجموعه به نام شهرک گلخانه فرهیختگان ذیل 
سرای نوآوری گیاهان زینتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان نام دارد همچنین مساحت این 
گلخانه در حدود ۵ هکتار وبه وسعت  ۳,۷ هکتار مسقف است که شامل ۳۷ هزار مترمربع است 
که از چند مجموعه گلخانه به ۲۰۰ متر شروع می شود تا گلخانه ۵۰۰۰ متری  که این مجموعه 
شامل ۲ قسمت می باشد که از قسمت تولید ، قسمت فروش تشکیل شده است . دکتر تجری در 
ادامه افزود :این گلخانه از تنوع بسیاری تشکیل شده است از جمله می توان به خانواده کاکتوس 
ها وساکولنتا وگیاهان آپارتمانی  نام برد وی همچنین تنوع گلهای این گلخانه  در هیچ گلخانه و 
مجموعه ای  ونهاد علمی در سطح کشور  وجود ندارد . وی تصریح کرد ؛ وجه تمایز این گلخانه 
با گلخانه های دیگر کارهای فن آورانه هست که مبتنی برعلم هست که باعث تفکیک وجذابیت 
آن می شود ، به طور مثال بذر گیری از گیاهانی هست که در این مجموعه  قرار دارد وتولید می 
شود که از طریق تلقیح مصنوعی از این گلها بذر می گیریم  البته بذر این گلها وارداتی هست 
واز هلند وارد می شود . دکتر تجری در ادامه گفت: باتوجه به اینکه این مجموعه برای همه آزاد 
هســت ومردم شهر می توانند در قالب مزرعه گردشگری از این مجموعه استفاده کرده وخرید 
گل انجام  داده وباخواص درمانی ونگهداری گلها بااستفاده از توضیحات تیم گارشناسی که دراین 
مجموعه داریم  آشنا شوند . دکتر تجری ادامه داد:دانشگاه آزاداسلامی واحد گرگان طرحی به نام 
پویش دارد که بین دانشجویان طرفداران بسیاری دارد چرا که دانشجویان در این طرح اعتماد 
به نفس لازم رو پیدا می کنند در رشته های گیاه پزشکی و شیمی وحسابداری  دراین مجموعه 
به صورت عملی  کار می کنند وما به آنها حقوق می دهیم . وی همچنین در خصوص خواص 
گیاهان این گلخانه گفت : یکسری از گیاهان از طرف سازمان ناسا به عنوان تصفیه کننده محیط 
کار وخانه می باشد که  از جمله آنها می توان از گل  پتوس وسانسه بریا وفیکوس می توان نام 

برد که دراین مجموعه آنها را تولید می کنیم . 

  مدیرکل کمیته امدادامام خمینی)ره( استان گیلان خبر داد: 
پویش »هر خانواده یک پتو«

مرجان عباس زاده | گیلان - ســید مجتبی جلالی پور اعلام کرد : امروز 
ندای مظلومیت از سرزمین های لبنان و فلسطین به گوش می رسد؛ جایی که 
خواهران و برادران مسلمان و بی گناه ما، در میان آتش و خون، در برابر ظلم و 
ستم ایستاده اند و هر لحظه با چالش های جدیدی در راه حفظ کرامت انسانی 

و استقلال خود مواجه اند.
 به گزارش پایگاه خبری صفیر گیلان؛سید مجتبی جلالی پور اعلام کرد 
: امروز ندای مظلومیت از سرزمین های لبنان و فلسطین به گوش می رسد؛ 
جایی که خواهران و برادران مسلمان و بی گناه ما، در میان آتش و خون، در 
برابر ظلم و ستم ایســتاده اند و هر لحظه با چالش های جدیدی در راه حفظ 
کرامت انسانی و اســتقلال خود مواجه اند.  وی در ادامه افزود : اینک وظیفه 
دینی، انســانی و ملی ماســت که در کنار این مردم صبور و مقاوم بایستیم. 
کمک های شــما، هرچند کوچک، می تواند گامی بزرگ برای نجات زندگی 
کودکان، زنان و مردانی باشد که در میان آوار جنگ و بی عدالتی، به حمایت و 
همدلی نیاز دارند.  قرار هست ما امدادگران و مردم نوعدوست استان گیلان 
دست یاری به سوی مردم مظلومی که از خانه و کاشــانه خود آواره شده و 
به کشور دوست و همســایه ســوریه پناه آورده ند دراز کنیم و نشان دهیم 
که ما هم در برابر دردها و رنج های آن ها مســئولیت داریم. هر همکار امداد 
گر و مردم خیر گیلانــی با اهداء یک یا چند تخته پتوی نــو یا در حد نو و یا 
پرداخت کمک های نقدی برای خرید پتو از طریق شماره گیری کد دستوری 
#۰۱۳*۸۸۷۷* و یا به شــماره کارت ۰۴۸۷-۵۰۰۳-۹۹۷۹-۶۰۳۷ نزد 
بانک ملیّ می توانند به پویش “هرخاواده یک پتو” پیوسته و وظیفه انسانی و 
اسلامی خود را ادا کند .کمک های شما، در قالب مالی یا اقلام ضروری، نوری 
در دل تاریک ترین لحظات زندگی این مردم خواهد بود.به امید پیروزی حق 

بر باطل و آزادی قدس شریف ان شاء الله

  کسب جایگاه سوم اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای گیلان درکشور

مرجان عباس زاده | گیلان - به گزارش مدیرکل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان گیلان گفت: 
به منظور ارتقای ســطح ایمنی عبور و مرور ، ارتقای 
خدمات به کابــران جاده ای و پیشــگیری و کاهش 
تصادفات برنامه های دقیق و گســترده ای توســط 
این اداره کل طی ســال جاری صورت پذیرفته است. 
فریبرز مرادی افزود: طی ارزیابی ادارات کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای در بخش ایمنی و ترافیک که توسط سازمان راهداری 
کشور صورت می پذیرد، جایگاه این اداره کل را طی بازه زمانی ۶ماهه ۱۴۰۳، 
در رتبه سوم کشور قرار داده است.وی تصریح کرد: این ارزیابی شامل عملکرد 
این اداره در بخش اجرای طرح های ایمنی ،رعایت قوانین رانندگی می باشد. 
مرادی در پایان گفت:به منظور کاهش آســیب دیدگان ناشی از تصادفات 
توصیه می گردد هــم وطنان عزیز گیلانی احترام بــه حقوق دیگران حین 

رانندگی و اجرای دقیق قوانین را رعایت فرمایند.

  29 آبان  ماه، آخرین مهلــت ارایه اظهارنامه مالیات بر ارزش 
افزوده تابستان ۱4۰3 

بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، چنانچه 
مودیان مالیاتی اظهارنامه مالیــات بر ارزش افزوده 
تابســتان امســال را تا ۲۹ آبانماه اصــلاح و تکمیل 
نمایند، از بخشودگی جرایم مالیات بر ارزش افزوده 
برخوردار می شــوند. رضا برهانی نیــا مدیرکل امور 
مالیاتی اســتان البرز با اشاره به بخشــنامه سازمان 
مالیاتی کشور اظهار داشت:با عنایت به مهلت قانونی 
واکنش خریدار به صورتحساب های صادره در ســامانه مؤدیان و با توجه به 
مقررات ماده )۳( قانون تسهیل تکالیف مؤدیان جهت اجرای قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان و ماده )۴( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 
ســال ۱۴۰۰، مودیانی که حداکثر تا ۲۹ آبان ماه نسبت به اصلاح، تکمیل و 
استرداد اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده تابستان ۱۴۰۳ را از طریق سامانه 
مودیان اقدام نمایند، جریمه ماده )۳۷( قانون مذکور نســبت به تاخیر در 
پرداخت مالیات متعلق تا تاریخ یادشده مورد بخشودگی قرار می گیرد. وی 
همچنین یادآور شد: مبنای محاسبه برای پرداخت جرایم بند )ب( ماده )۳۶( 
قانون دایمی مالیات بر ارزش افزوده نیز مالیات و عوارض پرداخت نشــده تا 

۲۹ آبان ماه ۱۴۰۳ خواهد بود

  بازدید مدیرکل برنامه ریزی و تحقیقات مسکن شهری بنیاد 
مسکن از پروژه های استان مرکزی 

جلسه مشترک بررسی پروژه های مسکن شهری 
بنیاد مسکن استان با حضور مهندس عباسی مدیرکل 
برنامه ریزی و تحقیقات مسکن شهری بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی, مهندس نجفی مسئول واگذاری دفتر 
مرکزی و مهندس عسکری مدیر کل, مهندس فتحی 
معاون مسکن و عمران شهری و ســایر کارشناسان 
مسئول مربوطه در محل ســالن جلسات پروژه کوی 
کوثر اراک برگــزار گردید.  در ابتدای این جلســه توضیحات و گزارشــات 
تصویری در خصوص معرفی کلیه پروژه های مسکن شهری در سطح استان 
ارائه گردید،  سپس میزان پیشــرفت فیزیکی پروژه ها و عملکرد استان در 
نحوه واگذاری در پروژه های آتی مورد بحث و بررسی حاضرین قرار گرفت . در 
ادامه در خصوص عملکرد بنیاد مسکن استان در پروژه های مسکن محرومین 
در سطح استان و طرح نهضت ملی مســکن در شهرهای محلات، دلیجان، 
خمین، محلات، تفرش و اراک بحــث و گفتگو صورت پذیرفت و تصمیمات 

لازم نیز اتخاذ گردید.
شایان ذکر است؛ نامبردگان از پروژه های مسکن شهری بازدید میدانی 

به عمل آوردند و از نزدیک در جریان آخرین وضعیت پروژه ها قرار گرفتند.

 محکومیت تاوان  مشاور املاک متخلف
مرجان عباس زاده | گیلان -یک واحد صنفی مشاور املاک به دلیل  ثبت 
نکردن کد رهگیری ، صادر نکردن فاکتور و درج نکردن قیمت در تعزیرات 

حکومتی رشت محکوم شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیــرات حکومتی گیلان ، مرتضی 
امینی گفت:  پرونده مشاور املاک متخلف به دلیل ثبت نکردن کد رهگیری 
، درج نکردن قیمت و صادر نکردن فاکتوردر شــعبه ششم بدوی تعزیرات 

حکومتی رشت رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان افزود:  شعبه با توجه به مدارک موجود 
در پرونده و ارائه نشدن مدارک قانونی اتهام انتسابی را محرز و متخلف را به 

پرداخت ۲ میلیارد و ۳۹۲میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد .
به گفته امینی، این گزارش را بازرســان صمت پس از بازرســی از واحد 

صنفی مشاور املاک تهیه و برای رسیدگی به این اداره کل ارسال کردند.

گلخانه فرهیختگان دانشگاه آزاد گرگان 
بزرگترین ومتنوع ترین گلخانه در کشور است 

      عملیات آغاز نصرالله با هدف احیای مقاومت اسلامی و پشتیبانی از حزب الله لبنان، در مساجد یزد آغاز شد
معاون فرهنگی اداره  کل تبلیغات اســلامی  اســتان یزد گفت: طرح »عملیات آغاز نصرالله« با هدف احیای مقاومت اســلامی و پشــتیبانی از حزب الله لبنان، در مســاجد یزد آغاز شده است.مهدی دادآفرین در جمع 
خبرنگاران افزود: طبق توصیه های مقام معظم رهبری همه آحاد مردم باید در این شرایط حساس با کمک های خود با همکاری مساجد به یاری مردم لبنان و غزه بشتابند.وی خاطر نشان ساخت :در این عملیات، مساجد 
به عنوان مراکز مقاومت مردمی برای حمایت از جبهه مقاومت اســلامی و بیداری اســلامی فعالیت خواهند داشــت.داد آفرین خاطر نشــان ساخت : یکی از محورهای مهم این طرح، کمک های مالی و معنوی برای جبهه 
مقاومت اســت، در این راســتا، هسته های مقاومت در مســاجد فعال می شوند و از طریق جمع آوری کمک های نقدی و همچنین اهدای بخشی از وجوهات شرعی و زکات، حمایت مالی از جبهه مقاومت صورت می گیرد؛ 
وقف نیز یکی از شیوه های متنوع حمایت مالی است که در مساجد ترویج خواهد شد.وی یکی از اقدامات مهم را جهاد تبیین برای روشنگری موضوع کمک به مردم غزه و لبنان اشاره کرد و گفت: در این ارتباط تاکنون 

۲۱ ایده با همکاری مساجد و همچنین کارشناسان مذهبی و اساتید مطرح و همچنین کارگروهی در چهار محور فرهنگی، پشتیبانی، رسانه و سایبری تعریف شده است.
دادآفرین افزود : فعالیت های رسانه ای نیز بخش مهمی از عملیات نصرالله را تشکیل می دهند، پخش فیلم های کوتاه درباره شهدای مقاومت، بازنشر محتوای تولیدشده در رسانه های محلی، و اطلاع رسانی در مساجد 

به منظور آگاهی بخشی و ترویج مقاومت از جمله این اقدامات است که با محوریت ائمه جماعات و امامان محله انجام خواهد شد.
معاون اداره کل تبلیغات اســلامی اســتان یزد ادامه داد : اجرای ســروده های مناسب، نوشتن داستان کوتاه، بلند و روایت های مختلف در مورد شــهدای مقاومت و آمادگی برای پذیرایی از خانواده های جبهه مقاومت و پزشکان و پرستاران 
برای حضور در خط مقدم مقاومت پیگیری می شــود.وی به فرا رســیدن ایام فاطمیه و اهمیت بزرگداشــت این ایام با همکاری مردم و تشــکل های فرهنگی و مذهبی اشــاره و محور برنامه ها را کمک به جبهه مقاومت ذکر کرد که باید در این 
خصوص همکاری لازم انجام داد.وی گفت :این عملیات تنها به یک برنامه محدود نخواهد شد و تلاشی است برای ایجاد انسجام و تقویت جبهه مقاومت در جامعه اسلامی که با پشتیبانی مردم و از طریق مساجد به عنوان هسته های مقاومت 

مردمی محقق خواهد شد.

تقویت و تحول دانشگاه آزاد اسلامی یزد با تمرکز بر سرمایه های راکد و ظرفیت های منطقه ای
رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی یزد در نشســتی  با حضور معاونین و مسئولان 
سازمان مرکزی و واحد های استان نقش مهم دانشگاه  در بهره برداری از زمین های 
راکد و تقویت زیرساخت های فناورانه را بررسی کرد.محمدرضا دهقانی اشکذری 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد در جلسه راهبری و نظارت بر پیاده سازی 
سند تحول و تعالی در دانشگاه آزاد اسلامی که با حضور محسن امینی معاون دفتر 
برنامه و بودجه سازمان مرکزی، طوسی معاون نظارت و ارزیابی عملکرد نظارت 
ارزیابی و رسیدگی به شکایات و رضا قاسمی مشاور و دستیار ریاست دانشگاه آزاد 
اسلامی و مسئولین سازمان مرکزی و واحد های استان در سالن سردار سلیمانی 
برگزار شد اظهار کرد: بهترین مدارس سعادت در یزد وجود دارد دانشکده تعلیم و 
تربیت و دانشکده مهارت و کارآفرینی در بین واحد های کشور الگو است. دهقانی 
اشکذری با اشاره به وجود زمین فراوان و سند دار در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی 
استان یزد ابراز کرد: یزد یک شهر صنعتی است و از این سرمایه های راکد در بخش 
مولد سازی و فناوری می توان استفاده کرد. وی با اشــاره به ثبت جهانی یزد در 

یونسکو، پارک علم و فناوری برتر و رتبه اول کنکور کشور اظهار کرد: این شهری 
قدمت فرهنگی و تاریخی بالا دارد و دارای ظرفیت صنعتی خوبی است که ورود 
دانشگاه به فناوری را تسهیل خواهد کرد. وی افزود: با تلاش همکاران دانشگاهی 
تاکنون زمین های مفقود و گمشده به دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد بازگشت داده 

شده است. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد در توضیح سرمایه های مادی 
و معنوی دانشگاه ابراز کرد: نیروگاه خورشیدی در واحد اشکذر، پرورش ماهی در 
واحد های اشکذر و ابرکوه، وجود بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی شاه ولی 
یزد، آزمایشگاه استاندارد در واحد های یزد، بافق و مدارس سما واحد های استان و 

تولید لباس مدارس سما کل کشور  از دیگر مزیت ها است.
وی در حوزه منابع انسانی گفت: با همدلی و همکاری بین واحدها توانستیم از 
کارمندان و اعضای هیئت علمی استفاده کرده و جایگزین نیروهای بازنشسته کنیم. 
دکتر دهقانی اشــکذری افزود: در حال حاضر ۱۶ هزار نفر دانشجو در واحدهای 
استان به تحصیل اشتغال دارند که ۱۲ هزار نفر در واحد یزد و ۴ هزار نفر در بقیه 
واحدها است. تعداد دانشــجوی واحدهای اشــکذر و بهاباد خوب است ولی در 
واحدهای شهرستان با افت دانشجو داشتیم که توجه بیشتر مسئولین را می طلبد.

در ادامه مسئولین سازمان مرکزی سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد اسلامی 
را تبیین و روسای واحدها برنامه ها و طرح های آتی واحد خود را تشریح کردند.

اخذ مجوز زیست محیطی برای پروژه های جدید شرکت نفت سپاهان 
 این موفقیت پس از سه سال پیگیری مستمر و بهره مندی از مشاوران زیست 
محیطی مجرب، به موازات اجرا و پایش دقیق قوانین و اســتاندارد های زیست 

محیطی ملی و بین المللی به دست آمده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت سپاهان؛ روز یکشنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۳،  
در جلسه ای که به صورت ویدئو کنفرانس با حضور مهندس "فرهاد امین دهقان، 
مدیرعامل" و معاونین و مدیران واحدهای مختلف در دفتر مرکزی و پالایشگاه 
اصفهان برگزار شد، موفقیت شرکت نفت سپاهان در اخذ مجوز زیست محیطی 
برای پروژه هــای جدید اعلام گردیــد. مهندس امین دهقــان ضمن تبریک به 
زیست محیطی شرکت تأکید کرد. وی اظهار داشــت: "این سند به عنوان نقشه تیم های اجرایی و مدیریتی، بر اهمیت اجرای دقیق و عملیاتی سند جامع مدیریت 

راهی برای تضمین پایداری و کاهش اثرات زیست محیطی فعالیت های شرکت 
عمل خواهد کرد. ما متعهد به اســتفاده از فناوری های نوین و به روز برای بهبود 
فرآیندهای تولید و کاهش آلاینده ها هستیم. این مجوز نه تنها نشان دهنده تعهد 
ما به مسئولیت های زیست محیطی است، بلکه فرصتی برای ارتقاء سطح کیفی 

محصولات و خدمات ما فراهم می کند.
مدیر عامل شرکت نفت سپاهان همچنین افزود: "ما به دنبال ایجاد یک فرهنگ 
سازمانی هستیم که در آن حفاظت از محیط زیست به عنوان یک ارزش بنیادی در 
تمامی سطوح شرکت نهادینه شود. این دستاورد نشان دهنده تعهد شرکت نفت 

سپاهان به مسئولیت های زیست محیطی و توسعه پایدار است.

اتمام سومین پروژه مهم تعامل شهر و بندر توسط اداره کل بنادر و دریانوردی  تحویل بیش از 4 میلیارد مترمکعب گاز طبیعی به بخش نیروگاهی

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان اصفهان 
از تحویل بیــش از ۴ میلیارد مترمکعب گاز 
طبیعی در بین نیروگاه های ســطح استان در 

۶ماهه خست سال ۱۴۰۳ خبر داد.
 به گــزارش روابط عمومی شــرکت ملی 
گاز ایران، ابوالقاســم عسکری اظهار کرد: در 
ســه ماهه نخست ســال جاری، میزان توزیع 
گاز به نیروگاه های اســتان اصفهان به بیش 
از ۴ میلیارد مترمکعب رســیده و این میزان 
توزیع، بیانگر تعهد این شرکت به تأمین پایدار 

و مطمئن انرژی برای بخش تولید برق اســت. وی با بیان این که شــرکت گاز اســتان اصفهان با اجرای برنامه های 
بهینه ســازی مصرف انرژی و ارتقای زیرساخت های گازرســانی، تلاش می کند تا نیازهای روبه رشد نیروگاه ها را به 
نحو احســن پاســخ دهد، افزود: توزیع گاز به نیروگاه ها یکی از اولویت های اصلی این شرکت است، زیرا تأمین برق 
مســتمر و پایدار نقش حیاتی در توســعه اقتصادی و رفاه اجتماعی دارد. عسکری از نیروگاه ها خواست تا با اجرای 
راهکارهــای بهینه مصرف انرژی و همکاری در طرح های صرفه جویی، به حفظ منابع انرژی و تضمین تأمین پایدار 
گاز کمک کنند. مدیرعامل شــرکت گاز اســتان اصفهان همچنین ضمن تأکید به بهینه سازی بخاری ها، مشعل ها 
و تجهیزات مصرف کننده گاز طبیعی، از کلیه مشــترکین تقاضا کرد باتوجه به ورود به فصول ســرد ســال با رعایت 
دمای ۱۸ درجه در ساختمان ها نهایت صرفه جویی را به منظور بهره مندی کلیه هم وطنان داشته و امکان بهره مندی 

واحدهای تولیدی را به ویژه در فصول سرد سال فراهم کنند.

مرجان عبــاس زاده | گیــلان -به گزارش 
روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
گیلان؛ بهــرام زراعت طلب با اعلام این موضوع 
اظهار داشت: از ۲۶ شهریور ماه ۱۴۰۲ این پروژه 
آغاز شد و پس گذشت حدود یکسال این پروژه 
خاتمــه یافت.وی افزود: این پــروژه در دو لاین 
رفت و برگشت بوده که هر لاین آن دارای ۳ باند 
است و به طول ۱۰ کیلومتر این پروژه به منظور 
روکش آسفالت خیابان منتهی به مجتمع بندری 
انزلی )بلوار بندر( صــورت گرفت.معاون فنی و 

مهندسی اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان با بیان اینکه در طول اجرای پروژه برای ۱۳۸ نفر اشتغال زایی صورت 
گرفت، خاطرنشان کرد: این پروژه با اعتبار بیش از ۶۵۴ میلیارد ریال به اتمام رسید.زراعت طلب با اشاره به اهداف پروژه 
ترمیم روکش آسفالت بلوار بندر، تصریح کرد: ترمیم سطحی رویه و ترمیم بخش های آسیب دیده آسفالت در محور پروژه، 
اصلاح دریچه های تاسیسات زیربنایی، اجرای خط کشی ترافیکی، لوله گذاری دفع آب های سطحی جهت حل مشکل آب 
گرفتگی، اجرای جداول بتنی و کانیوها بخش های آسیب دیده و همچنین اصلاح و تعویض چراغ های خیابانی در طول کل 
مسیر پروژه از جمله اهداف این پروژه بود.گفتنی است، در ۲ سال اخیر چندین پروژه همچون لایروبی حاشیه بلوار و تعمیرات 
اساسی اسکله گرد تاریخی بلوار بندرانزلی، ترمیم روکش آسفالت بلوار بندر، تعریض خیابان بایندر و لایروبی بخشی از تالاب 
بین المللی انزلی در راستای مسئولیت های اجتماعی اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان و تعامل شهر و بندر توسط 

این اداره کل تعریف شد که تا به امروز ۳ پروژه آن به اتمام رسیده است.

سید علی طاهری رئیس دانشگاه آزاد گلستان در نشست خبری با خبرنگاران در محل گلخانه دانشگاه آزاد فرمودند؛ یکی از برنامه های اصلی دانشگاه 
آزاد گلستان که دانش آموخته ما در درس وعلم خود بهره خوبی ببره باید  در کنار کلاس درس عرصه داشته باشد در کنارتخصص  تا بتواند بصورت 
عملی دانشجو کار کند  به همین صورت شبیه این کار در رشته های پزشکی وپیرا پزشکی داریم ودر حال حاضر دانشجویان این رشته ها در کنار 
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کارشناس فوتبال گفت: استعفای مورایس در بازه زمانی بدی اتفاق افتاد و به نظرم مدیران نباید اجازه جدایی به این مربی را می دادند چون این تیم بازی حساسی را مقابل 
شــارجه امارات در پیش دارد.تیم فوتبال ســپاهان در حالی که با ۲۰ امتیاز در صدر جدول رقابت های لیگ برتر قرار دارد پس از پیروزی مقابل آلومینیوم در هفته دهم، »ژوزه 
مورایس« از هدایت این تیم استعفا کرد که استعفای او پس از جلسه اعضای هیئت مدیره باشگاه مورد پذیرش قرار گرفت و هدایت موقت زردپوشان به »هوگو آلمیدا« دستیار 

مورایس سپرده شد.
تیم فوتبال سپاهان اکنون در شهر دوحه قطر حضور دارد و فردا سه شنبه ۱۵ آبان این تیم باید از شارجه امارات در هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا ۲ میزبانی کند.

جلال اکبری پیشکسوت سپاهان در گفتگو با خبرنگار مهر، در رابطه با شرایط این تیم اظهار داشت: زمانی که خبر جدایی مورایس را شنیدم شوکه شدم و اصلًا انتظار چنین 
تصمیمی را از سوی او نداشتم.او ادامه داد: سپاهان در حالی بار دیگر وارد بلاتکلیفی شده که این تیم اکنون در صدر جدول قرار دارد و با توجه به اینکه مورایس در دو فصل اخیر 
هدایت این تیم را بر عهده داشته، از بازیکنان و سبک فوتبال ایران آشنا بود و می توانست در ادامه نیز موفق ظاهر شود. نکته جالب تر این است که چرا مدیران باشگاه به همین 

راحتی اجازه خروج او از تیم را دادند و به نظرم باید حداقل تا نیم فصل او در تیم می ماند.

  با استعفای مورایس شوکه شدم      

محمود رضایی  ایده روز  |  پرسپولیس با باخت در لیگ برتر و مقابل استقلال خوزستان از خواب خرگوشی بلند شد و گاریدو و تیمش فهمیدند 
که درست مثل آسیا و در ابعادی کوچکتر در لیگ برتر خودمان هم هیچ حاشیه امنیتی وجود ندارد و مقابل هر حریفی می توان شکست خورد.

بیم و امید پرسپولیس در دبی

نمی توانیم بیشتر از این خوشحال باشیمعلی کریمی زیر تیغ جراحی
علی کریمی که ســومین ســال حضورش 
در کایسری اســپور را پشت سر می گذارد، در 
هفته های پایانی فصل ۲4-۲۰۲3 نتوانســت 
به میــدان برود و حــدود یک مــاه و نیم از 
میادین دور بود ولی در بازگشــت به میادین 
دوباره آسیب دیدگی پیدا کرده تا حالا مجبور 
بــه انجام عمل جراحی شــود. هافبک ایرانی 
کایســری اســپور که فصل گذشــته یکی از 
مهره های ثابت تیمش بود و در ۲8 مســابقه 
ســوپر لیگ ترکیه به میدان رفت و سه گل به 

ثمر رساند، طی ۱۰ مسابقه در فصل جدید دو بار در ترکیب قرار گرفته و پنج بار به عنوان یار جانشین استفاده شده 
که اکنون هم آســیب دیدگی پیدا کرده اســت. کریمی پس از دیدار هفته دهم سوپر لیگ ترکیه مقابل هاتای اسپور 
که حضور تعویضی در زمین داشــت، از ناحیه کمر دچار آســیب دیدگی شــد و در دو دیدار جام حذفی و لیگ غایب 
بود که اکنون مشــخص شــده مصدومیتش جدی است. تلویزیون آنادولو نت اعلام کرد: »علی کریمی بازیکن ایرانی 
تیم کایســری اســپور که در ســوپر لیگ حضور دارد، زیر تیغ رفت. این هافبک 3۰ ساله به دلیل فتق دیسک تحت 
عمــل جراحی قرار گرفت و در هفته های آینده نمی تواند به میدان برود. علی کریمی حداقل در پنج مســابقه آینده 
تیمش غایب خواهد بود ولی انتظار می رود با قدرت بیشــتری به فصل جدید بازگردد.« باشــگاه کایسری اسپور نیز 
در اطلاعیه ای اعلام کرد که کریمی قبلًا هم دچار فتق دیســک کمر شــده بود که در بیمارستان تحت عمل جراحی 
 قرار گرفت. در شــرایطی که ســیدمجید حسینی ۱۰ ماه اســت به دلیل مصدومیت دور از میادین است و نمی تواند

 کایســری اســپور را همراهی کند، حالا هم علی کریمی با آسیب دیدگی مواجه شده و کمرش را عمل کرده تا بتواند 
دوباره شرایط بازی را به دست بیاورد.

تیم فوتبال وسترلو با اللهیار صیادمنش در 
هفته سیزدهم فصل ۲۵ - ۲۰۲4 فوتبال لیگ 
ژوپیلر بلژیک مقابل تیم دندر به پیروزی رسید. 
وسترلو پس از دو شکست پیاپی در لیگ برتر، 
موفق شد به روند پیروزی ها بازگردد و ستاره این 
تیم نیز کسی نبود جز صیادمنش که در جریان 
پیــروزی ۲ بر صفر تیمش، یک پاس گل داد و 
یک گل را نیز از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند.  
ســتاره ایرانی وسترلو که در این فصل به یکی 
از مهره های مورد اعتماد تیم سیمونس تبدیل 

شــده اســت، مرد شماره یک تیمش بود و مورد ستایش رسانه های بلژیکی قرار گرفت. صیادمنش پس از این پیروزی 
گفت: »بالاخره توانستیم بار دیگر در خانه در لیگ به پیروزی برسیم. با یک عملکرد خوب، چه در دفاع و چه در حمله 
توانستیم روند خوب مان را ادامه دهیم. در نیم ساعت اول، کار سختی داشتیم. دندر با قدرت زیادی بازی کرد، اما پس 
از آن بازی را کاملًا به دست گرفتیم. سه امتیاز، دو گل و یک کلین شیت؛ نمی توانیم بیشتر از این خوشحال باشیم.«

صیادمنــش گفت: »من همیشــه ۱۰۰ درصد تلاشــم را می کنــم، اما طبیعتاً از پاس گل و گلم خوشــحالم. من 
می خواستم حتماً آن پنالتی را بزنم. آیا سخت نبود این قدر و برای مدت زمان طولانی برای گلزنی منتظر بمانم؟ حتی 
اگر ده دقیقه هم منتظر بمانم، تمرکز خود را حفظ می کنم.« با این ســه امتیاز، وســترلو موقتاً به رتبه ششــم جدول 
لیــگ بلژیک صعود کرد. مهاجم ایرانی وســترلو در این خصوص افزود: »این یک پیــروزی مهم برای ما بود. حالا در 
جایگاه خوبی قرار داریم اما فاصله مان با پایین جدول همچنان اندک است. حالا باید تمرکز خود را حفظ کنیم و هفته 
 آینده دوباره برای ســه امتیاز تلاش کنیم. اگرچه شــارلروا در هفته های اخیر کمی ضعیف تر بوده، اما همچنان بازی 

خطرناکی پیش رو داریم.«

    شکست یاران حسین نژاد مقابل زنیت
هفته چهاردهم مسابقات لیگ برتر روسیه برگزار شد و تیم فوتبال دینامو ماخاچ 
قلعه در حالی که محمدجواد حســین نژاد را در ترکیب و خط میانی داشت، در 
استادیوم گازپروم آرنا مقابل زنیت سنت پترزبورگ رده دومی قرار گرفت. دینامو 
ماخاچ قلعه در نیمه نخســت با نتیجه دو بر صفر شکســت خورد و محمدجواد 
حسین نژاد هم در دقیقه ۵6 به عنوان اولین تعویضی از زمین بیرون رفت که ۵ دقیقه 
پس از آن، یکی از گل های خورده مقابل زنیت را پاسخ دادند ولی در کسب تساوی 
ناموفق بودند. در ادامه نتایج ضعیف خود در هفته های اخیر هم در کسب پیروزی 
مقابل زنیت سنت پترزبورگ ناکام ماندند تا ۱۲ امتیازی و در رتبه یازدهم جدول 
لیگ برتر روسیه بمانند و فرصت صعود سه پله ای را از دست بدهند. حسین نژاد، 
هافبک ایرانی دینامو ماخاچ قلعه در شرایطی مقابل قهرمان فصل گذشته لیگ برتر 
روسیه حضور ثابت داشت که برای دهمین بار در مسابقات لیگ به میدان رفت و 

یک خلق موقعیت جدی با ارسال از ضربه ایستگاهی داشت.

  نوراللهی در اردوی پرسپولیس
احمد نوراللهی بازیکن بااخلاق و اسبق تیم فوتبال پرسپولیس که شاغل در 
فوتبال امارات است، دیروز در اردوی قرمزپوشان حضور یافت و با اعضای تیم دیدار 
و گفت و گو کرد و برای تیم پرسپولیس در بازی مقابل الغرافه آرزوی موفقیت کرد. 

نوراللهی برای تیم الوحده بازی می کند.

  ارزان ترین بلیت 750 هزار تومان
سرخپوشان ایران در چهارچوب رقابت های لیگ نخبگان و از روز چهارم این 
مسابقات، میزبان تیم الغرافه هستند. این بازی با توجه به دستورالعمل کنفدراسیون 
فوتبال آســیا مبنی بر انتقال بازی های خانگی تیم های ایرانی به کشور ثالث، در 
امارات و در ورزشــگاه آل مکتوم )النصر( دبی برگزار خواهد شــد و دو تیم روز 
دوشنبه، از ساعت ۲۰ به وقت محلی و ۱۹ و 3۰ دقیقه به وقت تهران به مصاف 
یکدیگر می روند.بلیت فروشی این مسابقه از شنبه شب به صورت اینترنتی آغاز 
شد و هیچ گونه بلیت فروشی در محل ورزشگاه انجام نمی شود. همچنین درهای 
ورزشگاه از ساعت ۱۷ به وقت دبی به روی تماشاگران دارای بلیت بازخواهد شد. 
بر اساس ارقامی که در سایت بلیت فروشی این بازی اعلام شده، تماشاگران برای 
خرید ارزان ترین بلیت بازی باید حدود ۱۰ یورو )۷۵۰ هزار تومان( بپردازند. این 
در حالی است که بلیت بخش یک ۹4/۱۵ یورو )یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان( 
و VIP مبلغ ۹3 یورو )۷ میلیون تومان( و VVIP مبلغ 3۹8/۵8 یورو )3۰ میلیون 

تومان( نرخ گذاری شده است.
 

 کوچ تمرینات به زمین شماره 3 آزادی
پرسپولیس از این پس دو زمین تمرین را در اختیار خواهد داشت.با توجه به 
خواست سرمربی تیم و با توجه به فرا رسیدن فصل سرما و بارندگی، به منظور کم 
کردن فشار روی زمین تمرین اصلی در مجموعه شهید کاظمی و حفظ کیفیت 
چمن برای انجام تمرینات تیم، از چندی پیش باشگاه پرسپولیس به دنبال در اختیار 
گرفتن یک زمین تمرین جدید بود که در نهایت با امضای قرارداد، زمین شماره 
3 مجموعه ورزشی آزادی از این پس تا پایان فصل رقابت ها در اختیار تیم فوتبال 
پرسپولیس قرار گرفت.با تشخیص کارلوس گاریدو این دو زمین تمرین به تناوب 
در اختیار سرخپوشان خواهد بود تا برنامه های تمرینی خود را در آنها انجام بدهند.

  بازگشت علیپور و اورونوف به ترکیب اصلی
از تمرینات پرســپولیس خبر می رســد که گاریدو برای بازی امشب مقابل 
الغرافــه باز هم در ترکیب تیمش تغییراتی را ایجاد خواهد کرد و ترکیب اصلی 
پرسپولیس نسبت به آخرین بازی این تیم مقابل استقلال خوزستان دستخوش 

تغییر خواهد شد.
ســروش رفیعی، علی علیپور و اوســتون اورونوف نفراتی هستند که احتمالاً 
دوباره به ترکیب اصلی پرسپولیس باز خواهند گشت و برای بازی مقابل الغرافه 

جزو نفرات اصلی خواهند بود.

  بازگرداندن ساختمان باشگاه مأموریت جدید هیأت مدیره
با وجود بسته شدن پرونده ویلموتس و ماجرای بدهی فدراسیون به شرکت شستا 
اما ماجرای مالکیت ساختمان باشگاه پرسپولیس همچنان ادامه دارد.هدایتی معاون 
حقوقی باشگاه پرسپولیس در این خصوص اینطور توضیح می دهد: در این مسیر 
و برای اقدامات لازم با یکسری موانع مواجه هستیم. یک شرکت که از فدراسیون 
طلبکار است یک بخشی از مالکیت ساختمان را که حدود سه دانگ می شود، به 
نام خود منتقل کرده است. با توجه به اینکه مالکیت این ساختمان پیش از این 
متعلق به پرسپولیس بوده است، اقدام شرکت طلبکار مخالف با حقوق باشگاه بوده 

و  ارتباطی به باشگاه پرسپولیس ندارد. 
در این زمینه مکاتبات متعددی با فدراسیون فوتبال برای انتقال عادی و داوطلبانه 
سند صورت پذیرفت که تاکنون مورد عنایت فدراسیون قرار نگرفته است.موضوع 
اما زمانی جالب می شــود که برخلاف تصور اکنون ششدانگ ساختمان باشگاه 
پرســپولیس درگیر شده است! به این صورت که سه دانگ در اختیار فدراسیون 
قرار دارد و ســه دانگ دیگر با توجه به مطالبات شــرکت شستا از فدراسیون در 
اختیار این مجموعه قرار دارد تا کار برای تیم حقوقی باشگاه پرسپولیس سخت تر 

از حد تصور شود.
با این حال باشگاه پرسپولیس در حال مکاتبات قانونی و حقوقی در این زمینه 
است تا ابتدا سه دانگ در اختیار فدراسیون به صورت داوطلبانه به باشگاه بازگردانده 
شود و در ادامه طی مذاکرات مستقیم با شرکت شستا یا فدراسیون بخش دیگر 

نیز به پرسپولیس بازگردانده شود.

 بالاترین مدرک مربیگری را دارم
ســرمربی تیم فوتبال جوانان ایران به مشکلاتی که بر سر راه این تیم وجود 
دارد اشاره کرد و گفت: موضوع اینجاست که نمی دانیم و نمی خواهیم قبول کنیم 

که نمی دانیم.
حســین عبدی، سرمربی تیم فوتبال نوجوانان ایران، در نشست خبری امروز 
یکشــنبه ۱3 آبان اظهار داشت: اصحاب رسانه جز ارکان اصلی پیشرفت فوتبال 
هستند زیرا با اطلاع رسانی درست و دقیق می توانند به گسترش فوتبال کمک کنند 
اما ابتدا می خواهم یک سوال بپرسم. به چه دلیل وقتی سرود ملی پخش می شود، 
از جای خود بلند می شویم و به چه دلیل این پرچم روی سینه ما قرار دارد؟ اصلًا 
به چه دلیل تیم های باشگاهی با این همه سرمایه گذاری درست می شوند؟ آیا جز 
این است که باید تیم های ملی قوی داشته باشیم تا افتخارآفرینی کنند؟ یا اینکه 

می خواهیم منجر به سرافکندگی شویم؟

رنگرز: رضا گرایی مقابل حریف آمریکایی ایرادهای فنی داشت
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی با بیان اینکه محمدرضا گرایی در مبارزه 
مقابل حریف آمریکایی ایرادهای فنی زیادی داشــت، گفت: اودیگر به وزن 

6۷ کیلوگرم بازنمی گردد.
حســن رنگرز، درباره قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی زیر ۲3 سال ایران 
در رقابت های جهانی آلبانی، اظهار کرد: با وجودیکه تیم های امید ایران سال 
گذشــته به دلیل عدم صدور روادید نتوانستند در مسابقات قهرمانی جهان 
حاضر شوند، از اینکه توانستیم از عنوان قهرمانی خود در رقابت های جهانی 
سال قبل از آن دفاع کنیم خیلی خوشحالم. همچنین جوانان شایسته کشتی 
فرنگی ایران با نمایش بسیار خوب خود نشان دادند پشتوانه های بسیار خوبی 
برای کشتی ایران هستند و با توجه به نگاه فدراسیون و کادر فنی تیم ملی، 
می توانیــم با حفظ و صیانت از این جوانان تیمی خوب و یکدســت را برای 

المپیک ۲۰۲8 آماده کنیم.
ســرمربی تیم ملی کشتی فرنگی امید و بزرگسالان ایران، با ابراز رضایت 
از عملکرد فرنگی کاران زیر ۲3 ســال ایران در مســابقات قهرمانی جهان، 
گفت: تمامی نفرات ما نمایش خوبی در این رقابت ها داشتند و نشان دادند 
استعدادهای بی نظیری در کشتی ایران هستند. قطعا با حمایت همه جانبه 
فدراســیون کشتی این سرمایه ها حفظ خواهند شد و برای آن ها برنامه های 

ویژه ای با نگاه به المپیک بعدی خواهیم داشت.
وی در ادامه درباره نایب قهرمانی تیم 4 نفره کشتی فرنگی بزرگسالان ایران 
در رقابت های جهانی اوزان غیرالمپیکی، خاطرنشان کرد: ما در مجموع در 3 
اردو این بچه ها را در اختیار داشتیم. در وزن ۵۵ کیلوگرم از اینکه مدال برنز 
پویا دادمرز در رقابت های جهانی به مدال نقره تبدیل شد خیلی خوشحالم. 
قطعا با توجه به عملکرد دادمرز چشم انداز روشنی را برای او در 4 سال آتی 
متصور هستیم. به اعتقاد من او در فینال همه تلاشش را به کار گرفت و کشتی 

خوبی را به نمایش گذاشت اما زورش به الدانیز عزیزلی آذربایجانی نرسید.

رنگرز در ادامه گفتگو با ایســنا، با اشــاره به عملکرد ایمان محمدی در 
وزن 63 کیلوگرم و نرسیدن دست او به مدال، گفت: ایمان محمدی در اوج 
شایستگی نتوانست به مدال برسد. به اعتقاد من داور باید با قاطعیت بیشتری 
قضاوت می کرد. او به لحظ بدنی کشــتی گیر بسیار خوبی است اما در حالت 
خاک ضعف دارد و باید بیشتر بر روی آن کار کند. به نظر من او با توجه به 
تلاش و سختکوشی که دارد می تواند این نقیصه را برطرف کند و حتی این 

نقطه ضعف را به نقطه قوت خود تبدیل کند.
ســرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، درباره حذف عجیب محمدرضاگرایی 
دارنده مدال های طلای جهان و المپیک پس از شکست مقابل حریف گمنام 
آمریکایی در دور نخســت، گفت: محمدرضا گرایی اولین حضور خود را در 
یک رویداد رسمی در وزن ۷۲ کیلوگرم را پشت سر گذاشت. قطعا او مقابل 
کشــتی گیر آمریکایی ایرادهای فنی زیادی داشــت که با وجود شایستگی 
نتوانســت به پیروزی برســد. با رضا گرایی نشستیم و موضوعات مختلف را 
بررســی کردیم. یادمان نرود که او 4 مدال با ارزش جهانی و المپیک دارد. 
او در حال حاضر انگیزه بسیار زیادی دارد و قطعا می تواند در وزن جدید به 
موفقیت برسد.وی ادامه داد: او خیلی دیر اما در تصمیمی درست به وزن ۷۲ 

کیلوگرم آمد و قطعا می تواند در این وزن شایســتگی های خود را به اثبات 
برســاند. بنا داریم او را در این وزن حفظ کنیم و ان شــاءالله پس از کســب 
مدال های جهانی در این وزن، برای المپیک بعدی او را به مرور به وزن ۷۷ 
کیلوگرم بیاوریم. او دیگر به وزن 6۷ کیلوگرم بازنمی گردد و در همین وزن 
۷۲ کیلوگرم به کار خود ادامه خواهد داد. گرایی در این وزن حریفان جوان 
و خوبی مثل دانیال سهرابی دارد که برای رسیدن به دوبنده تیم ملی رقابت 

جذابی خواهند داشت.
رنگرز در ادامه به کسب مدال طلای محمدعلی گرایی در وزن 8۲ کیلوگرم 
اشاره کرد و گفت: علی گرایی 3 سال خیلی سخت را تحمل و صبوری کرد 
و در آخر به هدفش رســید. همیشه نگران این موضوع بودم که علی گرایی 
نیز به سرنوشت رضا یزدانی که با وجود شایستگی زیاد به حقش در کشتی 
آزاد المپیک نرســید، دچار شود. از اینکه او بالاخره به حقش رسید و مدال 
طلای جهان گرفت خیلی خوشحالم. او یک طلای جهان و مدال المپیک در 
کارنامه اش کم داشت و خدا را شکر که در این مسابقات با شایستگی توانست 
مدال طلای جهان را به ویترین افتخارات خود اضافه کند. قطعا برای او نیز 

در رابطه با 4 سال پیش رو برنامه خواهیم داشت.
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، در پایان با بیان اینکه چرخه انتخابی تیم 
ملی کشــتی فرنگی را ظرف یکی دو هفته آینده به فدراسیون کشتی ارائه 
خواهیم کرد، خاطرنشان کرد: از فدراسیون کشتی ممنونم که همه امکانات 
لازم را برای بزرگی کشــتی فرنگی مهیا کرده اســت. ما ۲ مربی سازنده در 
مســابقات جهانی داشتیم که روی ســکو رفتند تا به این شکل مقداری از 
زحمات آن ها جبران شــود و از آن ها به پاس زحماتشان قدردانی کنیم. هر 
چه هســت متعلق به مربیان سازنده و زحمتکش کشتی فرنگی ایران است. 
همه ما سرباز وطن هستیم و ابزاری هستیم تا بتوانیم به واسطه کشتی دل 

مردم عزیزمان را شاد کنیم.

پرســپولیس فقط ۵ روز بعد از آن باخت که نخســتین شکستش در لیگ برتر به حساب 
می آمد محکوم به کسب اولین پیروزی آسیایی در لیگ نخبگان است تا امیدهایش برای صعود 
به مرحله حذفی این تورنمنت زنده بماند. تیم گاریدو در سه بازی نخست آسیایی خود مقابل 
الاهلی، پاختاکور و السد تنها یک امتیاز به دست آورده و اوضاعش در این رقابت ها اصلًا خوب 
نیســت. برای تیمی که طی فصول ۲۰۱۷ تــا ۲۰۲۰ لیگ قهرمانان دو تا فینال و یک نیمه 
نهایی لیگ قهرمانان دیده و در فصل ۲۰۲۱ هم به جمع هشت تیم برتر رسیده اصلًا خوب 
نیست که تنها با یک امتیاز در ده دهم جدول باشد و تنها دو تیم را پایین تر از خود ببیند اما 
همین که یکی از این دو تیم العین، قهرمان فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیاست شاید نکته ای 
امیدوارکننده باشد.پرسپولیس و الغرافه تیم های چهارم لیگ برتر ایران و لیگ ستارگان قطر 
هستند با این تفاوت که پرسپولیس از 8 بازی ۱۷ امتیاز گرفته اما حریف قطری اش از ۹ بازی 
صاحب ۱۵ امتیاز شده. البته غرافه در ۵ بازی اخیر لیگ داخلی اش 3 برد و دو تساوی داشته و 
تمام شکست هایش از جمله آن باخت سه گله به استقلال در لیگ نخبگان مربوط به هفته های 
افت این تیم بوده است.غرافه بازی هفته های اول و سومش در لیگ نخبگان را مقابل استقلال و 
 الوصل باخته اما العین را در یک بازی پرگل )4 بر۲( شکست داده است. شاید جالب باشد اما در 
ترکیب اصلی این تیم معمولاً یک یا دو بازیکن قطری حضور دارند و این مهم بعضاً در بازی های 
آسیایی کمرنگ تر هم می شود.مهمترین ستاره های خارجی حریف مثل تمام تیم های متمول 
قطری و عربستانی در فاز حمله حضور دارند. غیر از خوسلو مهاجم سابق رئال مادرید، یاسین 

براهیمی وینگر الجزایری هم می تواند عنصری خطرناک برای خط دفاع پرسپولیس باشد. 
همین دو بازیکن چند روز قبل در برد سه بر یک مقابل العربی موفق به گلزنی شدند اما 
گران ترین مهره خارجی غرافه بازیکن دیگری است. فلورینل کومان رومانیایی و ۷ میلیون دلاری 
که همین حالا بازیکن اصلی تیم ملی کشورش به حساب می آید در دو بازی آسیایی مقابل 

العین و الوصل پاس گل داده و عنوان بهترین بازیکن زمین را به خود اختصاص داده است.
فابریزیو دیاز هافبک دفاعی ۲۱ ساله اروگوئه ای و فرجان ساسی کاپیتان تونسی که او هم در 
پست 6 و 8 عالی کار می کند و سابقه حضور در جام جهانی دارد در خط میانی حریف مهره های 

مهمی به حساب می آیند. غرافه در میانه زمین گونارسون ایسلندی را هم در اختیار دارد.
پدرو مارتینس سرمربی پرتغالی الغرافه در بازی های آسیایی ان دیائه دروازه بان نسبتاً ضعیف 

خود را نیمکت نشین کرده و سرخی ریکو دروازه بان سابق پاری سن ژرمن را میدان می دهد.
با در نظر گرفتن تمام پتانسیل های الغرافه به لحاظ مهره، پرسپولیس که در دبی و ورزشگاه 
النصر باید از حریف قطری میزبانی کند چاره ای جز پیروزی ندارد و گاریدو و بازیکنانش باید 
با این برد هم باخت نابهنگام به استقلال خوزستان را فراموش کنند هم اینکه در جدول لیگ 

نخبگان به اوضاع خود سر و سامان دهند.

 یا وینگر باش یا نیمکت نشین
عیســی آل کثیر در دو بازی ابتدای فصل پرســپولیس در ترکیب ثابت 
سرخپوشان قرار گرفت، به یکباره نیمکت نشین شد و فرصت بازی چندانی 

پیدا نکرد و اگر هم بازی به او رسید تنها برای دقایقی بسیار کوتاه بود.
داستان عیسی و پرسپولیس هم به گونه ای شبیه به داستان علیپور دیگر 
مهاجم سرخپوشان است با این تفاوت که وقتی گاریدو از علیپور خواست به 
عنوان وینگر بازی کند، او از حرف سرمربی اطاعت کرد و این موضوع را پذیرفت 
اما این نکته در خصوص عیسی اتفاق نیفتاد. ماجرا مربوط به بازی هفته سوم 
مقابل فولاد است. قبل از آن بازی گاریدو از عیسی خواست در پست وینگر بازی 

کند اما عیسی به سرمربی تیمش گفت نمی تواند در این پست بازی کند و قادر 
نیست خواسته های سرمربی تیم را در آن پست اجرا کند. به همین دلیل بود که 
گاریدو، مهاجم گلزن تیمش را از ترکیب تیمش برای مدتی کلًا کنار گذاشت 
تا آل کثیر تبدیل به یک نیمکت نشــین محض شود و اجازه عرض اندام پیدا 
نکند.نیمکت نشینی های عیسی ادامه پیدا کرد تا اینکه در بازی مقابل استقلال 
خوزستان ورق برای او برگشت و زمانی که گاریدو از عیسی خواست در این دیدار 
به عنوان بازیکن تعویضی در پست وینگر بازی کند مهاجم جنوبی پرسپولیس 
این بار اعتراضی به خواسته سرمربی اسپانیایی تیمش نکرد و به عنوان وینگر 

چپ به میدان رفت آن هم در حالی بود که بسیاری فکر کردند عیسی در آن 
بازی به عنوان مهاجم دوم یا کنار علیپور بازی کرده است. نشانه های داستان 
مخالفت عیسی با خواسته سرمربی اسپانیایی تیمش را می توان در مصاحبه 
ویدیویی مفصل دو هفته پیش این مربی پیدا کرد. در آن مصاحبه گاریدو که 
از برنتابیدن حرف هایش در چند بازی از سوی بازیکنان ناراحت بود هم صراحتاً 
به این نکته پرداخت که وقتی به هر بازیکنی می گوید در یک پست بازی کند 
او باید از حرف سرمربی اش اطاعت کند و چنانچه کسی به حرفش گوش ندهد 

در تیم و برنامه هایش جایی نخواهد داشت.



وز
ث ر

دی
ح

وز
ث ر

دی
  ح

سه شنبه1403/08/15-شماره 2044    اذان صبح 05:03:29    طلوع 06:28:40     اذان ظهر11:48:18     غروب آفتاب17:08:21     اذان مغر ب 17:27:13     نیمه شب 23:06:41     

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر ترکیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
  ق

ی 
بر

ره
ت 

سای
ز : 

رو
س  

عک
ی 

بر
ره

ت 
سای

ز : 
رو

س  
عک  69.300

 75.500

 89.800
  18.900

 2.100
 52.900.000
 49.600.000
 28.400.000
 17.900.000
8.520.000

    

W W W . I D E H R O O Z . C O MW W W . I D E H R O O Z . C O M

 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : 
سعیده محمد

 |  تحریریه  :محمود رضایی ،آرزو برهانی 
، زهرا جعفری

 |  سازمان آگهی ها : سیدمحمد قیصری  
 | نشانی : تهران ، میدان توحید،خیابان 

شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 
خودرو،پلاک 3

| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
  | سازمان آگهي ها:  66563830  - 021

 | چاپ : شاخه سبز     
  |  توزیع : نشر گستر امروز 

  |  جی میل  :
Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com
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امام علی علیه السلام :
ای مؤمن! این دانش و ادب، بهای 
جان توست. پس در آموختن آن 

دو بکوش که هر چه بر دانش و 
ادبت افزوده شود، بر قدر و قیمت 

تو افزوده می شود. با دانش به 
پروردگارت راه می یابی و با ادب به 
پروردگارت خوش خدمت می کنی 

و با ادب در خدمت گزاری، بنده 
سزاوار ولایت و قرب او می شود. 
پس ]این[نصیحت را بپذیر تا از 

عذاب برَِهی.
مشکاة الأنوار: ص 239 ح 689

قیمت نفت پس از موافقت اوپک پلاس برای به تاخیر 
انداختن افزایش برنامه ریزی شده تولید به مدت یک ماه 
و تحت تاثیر تحولات ژئوپلیتیکی خاورمیانه، در معاملات 

روز دوشنبه صعود کرد.
 بهای نفت برنت حداکثر ۲ درصد افزایش یافت و به 
بیش از ۷۴ دلار در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا به سمت ۷۱ دلار پیشروی کرد.

اوپک پلاس قصد داشت افزایش تولید گروهی به میزان 
۱۸۰ هزار بشکه در روز را از ماه میلادی آینده آغاز کند 
اما اکنون این گروه، عرضه خود را تا پایان ســال محدود 

نگه خواهد داشت.
در این بین، بــازار تحولات خاورمیانه را به دقت زیر 
نظر دارد و به تشدید تنش های منطقه ای واکنش نشان 

می دهد.
هلیما کرافت، تحلیلگر شــرکت »آر بی سی کپیتال 
مارکتس« در یادداشتی نوشت: نگرانی ها نسبت به اینکه 
اوپک قرار است نفت بیشتر به بازار ضعیف، عرضه کند، 
قیمت ها را تحت فشار کاهشی قرار داده بود. ادامه تنش ها 
در خاورمیانه که ممکن است تاسیسات نفتی را به خطر 

بیندازد، هم مورد توجه بازار قرار دارد.
قیمت نفت به شدت نوسانی شده و نگرانی نسبت به 
وجود مازاد عرضه در ســال آینده و تقاضای ضعیف در 
چین، در برابر ناآرامی در خاورمیانه قرار گرفته که حدود 

یک سوم از نفت جهان را تامین می کند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، بازار نفت در هفته جاری 
شاهد رویدادهای مهمی نظیر انتخابات ریاست جمهوری 
آمریــکا و دیدار نهاد قانونگذاری عالی چین خواهد بود. 
آرامکوی سعودی هم قرار است قیمت رسمی فروش نفت 
خود در دسامبر را منتشر کند و پیش بینی می شود قیمت 

فروش به آسیا را کمتر کند.

صعود قیمت نفت پس از 
تصمیم جدید اوپک پلاس

قیمــت طــلا )۴ نوامبــر( در حالی ثابــت ماند که 
ســرمایه گذاران خود را برای یک هفته مهم برای اقتصاد 
جهانی که با انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و احتمال 
کاهش بیشتر نرخ بهره مشخص می شود، آماده می کردند.

هر اونس طلا با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۷۳۸ دلار ۲۹ 
سنت رسید. شمش در روز پنجشنبه به رکورد ۲۷۹۰ دلار 
و ۱۵ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا در ۲۷۴۷ دلار ۵۰ 
سنت ثابت بود.با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در روز ســه شنبه، نظرسنجی ها نشان می دهد که 
رقابــت تنگاتنگی بین کامالا هریس نامــزد دموکرات و 
دونالد ترامپ جمهوری خواه وجــود دارد که می تواند به 
طور قابل توجهی بر قیمت شمش تاثیر بگذارد. این هفته، 
فعالان بازار به تصمیم فدرال رزرو برای کاهش نرخ بهره 
و اظهارات پاول، رئیس فدرال رزرو و سایر مقامات فدرال 
 CME FEDWATCH رزرو توجه زیادی خواهند داشــت.ابزار
نشان داد در حال حاضر، معامله گران احتمال ۹۸ درصدی 
را برای کاهش نرخ بهره فدرال رزرو در این هفته یک چهارم 
پیش بینی می کنند. طلا در زمان آشفتگی های اقتصادی 
و ژئوپلیتیکــی به دلیل توانایــی آن در ذخیره ارزش به 
عنوان یک سرمایه گذاری مطمئن در نظر گرفته می شود 
و در محیطی با نرخ بهره پایین رشد می کند.داده های روز 
جمعه نشان داد که رشد مشاغل ایالات متحده در ماه اکتبر 
تقریباً متوقف شــد. تقاضای طلا در هند از نظر فیزیکی، 
هفته گذشته در میان خریدهای جشنواره افزایش یافت، 
اگر چه به دلیل قیمت های بی ســابقه، حجم آن کمتر از 
حد معمول بود.اس پی دی آرگلدتراست، بزرگترین صندوق 
سرمایه گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان، اعلام کرد که 
دارایی های آن در روز جمعه ۰.۳۵ درصد کاهش یافت و 
به ۸۸۸.۶۳ تن رســید.طبق گزارش رویترز، در بازار سایر 
فلزات ارزشمند، نقره ۰.۴ درصد افزایش یافت و به ۳۲.۵۴ 
دلار در هر اونس رســید، پلاتین با ۰.۱ درصد کاهش به 
۹۹۱.۷۲ دلار آمریکا رسید و پالادیوم با افزایش تقریبا یک 

درصدی به ۱۱۰۸ دلار و ۳۶ سنت رسید.

ترمز طلای جهانی در آستانه 
انتخابات آمریکا

متخصصان حــوزه هوش مصنوعــی داده ها و 
مدیریت آن و همچنین نبود زیر ساخت های مناسب 
را از چالش های این حوزه عنوان می کنند و پیشنهاد 
می دهند که سازمان ملی هوش مصنوعی پیشگام 
توسعه ایده  »ابر داده ای ایران« شود و همچنین در 
ایجاد یک سیستم جامع استانداردسازی داده ها اقدام 
کند.رامین عابدی اصل، تحلیلگر و کارشناس هوش 
مصنوعی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به اهمیت 
داده در عصــر دیجیتال، گفت: در عصر حاضر، داده 
به عنوان منبعی استراتژیک در سازمان های مختلف 
نقش آفرینــی می کند. در ایران، بــا توجه به نبود 
ســاختار یکپارچه برای داده ها و مشکلات کیفی و 
استانداردسازی، دستیابی به اطلاعات دقیق و قابل 
اتکا برای اجرای پروژه های هوش مصنوعی چالشی 
بزرگ محســوب می شــود و ســازمان ملی هوش 
مصنوعی به عنوان نهادی نوپا، در مســیر رفع این 
چالش ها قرار دارد و با هدف ایجاد زیرســاخت های 
جامع برای تجمیع و کنترل کیفی داده ها، برنامه های 
جدیدی را در دست اجرا دارد.وی از داده ها به عنوان 
قلب تپنده و یکی از مهمترین دارایی های زیرساختی 
سازمان ملی هوش مصنوعی توصیف کرد و افزود: 
یکی از وظایف اصلی این سازمان، تأمین منبع اصلی 
برای طراحی، آموزش و بهبود الگوریتم های هوش 
مصنوعی اســت که بدون آنها، اجــرای پروژه های 
هوش مصنوعی عملاً غیرممکن خواهد بود. داده های 
باکیفیت و اســتاندارد  این امــکان را می دهند که 
مدل های هوش مصنوعی با دقت و قدرت بیشتری 
تحلیل و تصمیم گیری کنند و نتایج قابل اعتمادی 

ارائه دهند .

»سازمان ملی هوش 
مصنوعی« پیشگام ایجاد ابر 

داده ای در کشور شود

دویســت ودهمین فراخوان پژوهشی طرحی با 
عنوان »توسعه سیستم تشخیص هوشمند محیط 
کاربردی سمعک با کاهش نویز تطبیقی مبتنی بر 
شبکه عصبی کانولوشن« با حمایت صندوق نوآوری 
و شــکوفایی و به سفارش یک شرکت دانش بنیان 
منتشر شد. سمعک های هوشمند به عنوان راهکاری 
نوین برای ارتقاء کیفیت زندگی افراد کم شنوا، نقشی 
حیاتی ایفا می کنند. با توجه به هزینه بالای واردات 
این سمعک ها و نیاز به ارتقای عملکرد آنها، ارائه راه 
حلی بومی و کارآمد در این زمینه ضرورتی انکارناپذیر 
است. در این طرح پژوهشی، از مجری انتطار می رود 
بر توسعه سیستمی هوشمند مبتنی بر شبکه های 
عصبی کانولوشــنی )CNN(  برای تشخیص دقیق 
محیط کاربری و کاهش نویز در ســمعک ها تمرکز 
داشته باشد. این سیستم با تحلیل دقیق سیگنال های 
صوتی محیط، امکان طبقه بندی صداها با قدرت ۹۰ 
درصد، کاهش نویز تطبیقی تا ۸۵ درصد و تنظیم 

خودکار سمعک برای هر محیط را فراهم می کند. 
الگوریتم های پیشرفته ای نظیر نرخ عبور از صفر 
)ZCR( و ضرایب کپسترال فرکانس مل )MFCC(  با 
دقت ۹۹ درصد دراین سیستم پیشنهاد می شوند. 
قابلیت پردازش سریع سیگنال ها، این سیستم را به 
ابزاری ایده آل برای تشخیص لحظه ای محیط و ارتقای 

تجربه کاربری سمعک ها تبدیل می کند. 
شرکت در این فراخوان تحقیقاتی و ارائه پروپوزال 
در قالب انفرادی، گروهی، شرکتی و سازمانی مجاز 
است. پروپوزالی که بیشترین تناسب را با الزامات این 
نیاز تحقیقاتی داشته باشد، انتخاب و به عنوان مجری 

به شرکت دانش بنیان معرفی خواهد شد.

فراخوان توسعه سیستم 
تشخیص هوشمند محیط 

کاربردی سمعک

سلطه بیت کوین 
به 60 درصد رسید

کدام کشور تاثیر 
زیادی بر اتفاقات 
آسیا دارد؟

تسلط بیت کوین در بازار به ۶۰ درصد رسیده که نشان دهنده تغییر عمده در پویایی بازار و 
معکوس شدن روندهایی است که سال ها این صنعت را شکل داده است.

 رســیدن به این سطح تسلط ۶۰ درصدی راه آسانی نبوده زیرا بیت کوین با موانع متعددی 
روبرو شده است. آلتکوین ها در برابر بیت کوین کاهش یافتند زیرا افزایش اخیر بیت کوین به آن 
اجازه داد تا از نظر عملکرد از تعداد زیادی سکه کوچکتر پیشی بگیرد. اگر چه قیمت آلتکوین ها 

افزایش یافت، اما این افزایش بیشتر به دلیل سودهای بیت کوین بود.
در نتیجه، بســیاری از آلت کوین ها نتوانسته اند شتاب خود را حفظ کنند و از ماه مارس که 
بیت کوین به بالاترین میزان خود رســید، در مقایســه با بیت کوین کاهش یافته اند. با توجه به 
تجزیه و تحلیل نمودار، قیمت بیت کوین به تازگی از مرز ۷۰ هزار دلار تغییر کرد و نتوانســت 
موقعیت خود را بالاتر از این ســطح حیاتی حفظ کند. این کاهش فشار فروش بیت کوین را در 
سطوح بالاتر نشان می دهد، اما لزوما نشان دهنده شکست روند صعودی کلی ارز دیجیتال نیست.

سطوح پشتیبانی کلیدی ۶۷ هزار دلار، ۶۴ هزار دلار و ۶۲ هزار دلار ارزش توجه دارند زیرا 
ممکن است در صورت عقب نشینی بیت کوین به عنوان نقاط تثبیت کننده برای بیت کوین عمل 
کنند. بیت کوین باید برای حفظ شــتاب صعودی خــود و احتمالا صعود به بالاتر، بهبود یابد و 

بالای ۷۰ هزار دلار بماند.
اینوست گزارش کرد، بازار به طور گسترده تحت تاثیر تسلط فعلی بیت کوین قرار گرفته است. 
تا زمانی که بیت کوین قوی باشد، احتمالا آلت کوین ها به مبارزه با بیت کوین ادامه خواهند داد. 
به دلیل این چرخه تســلط، به نظر می رســد که بیت کوین سرمایه را متمرکز  و آلت کوین های 
پرخطر را کمتر جذاب می کند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۶ 
تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم نســبت به روز قبل  ۱.۲۲ درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر ۶۰.۶۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۱.۴۴ درصد 
افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۹.۹۸ 
میلیارد دلار اســت که ۲۸.۴۸ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر ۳.۵۶ میلیارد دلار اســت که  ۵.۰۸ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۶۵.۲ میلیارد دلار است که ۹۳.۱۷ درصد از 

کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

نظرســنجی ها نشــان داد که فعالیت های تولیدی آسیا در ماه اکتبر با رکود مواجه شد، زیرا 
بازگشت چین نتوانست به کارخانه های منطقه ای رونق بخشد.

این نتایج در حالی اعلام شد که صندوق بین المللی پول، نسبت به افزایش خطرات چشم انداز 
اقتصادی آسیا ناشی از پراکندگی تجارت، مشکلات بخش املاک چین و احتمال آشفتگی بیشتر 

بازار هشدار داده است.
بررسی های شاخص مدیران خرید نشان داد که فعالیت کارخانه ها در ژاپن و کره جنوبی به دلیل 
تقاضای ضعیف داخلی و کندی رشد در بازارهای ایالات متحده، اروپا و چین کاهش یافته است.

با این حال، فعالیت های تولیدی چین در ماه اکتبر به رشد بازگشت، که به کمک مجموعه ای از 
اقدامات محرکی که توسط پکن برای حمایت از اقتصاد شکننده انجام شد، کمک کرد. نظرسنجی 
نشــان داد که شاخص مدیران خرید تولیدی در ماه اکتبر از ۴۹.۳ در ماه قبل به ۵۰.۳ افزایش 
یافت که از پیش بینی تحلیلگران در نظرســنجی رویترز ۴۹.۷ پیشی گرفت. این قرائت بازتاب 
یک نظرســنجی بود که نشان می داد فعالیت های تولیدی چین برای اولین بار از آوریل افزایش 

یافته و نشانه ای از ثبات اقتصاد است.
اما کریشنا سرینیواسان، مدیر بخش آسیا و اقیانوسیه صندوق بین المللی پول، هشدار داد که 
خطر کاهش تورم در چین در حال افزایش است و به اقدامات بیشتر برای رفع مشکلات بخش 
امــلاک و افزایش مصرف نیاز دارد. او به رویترز گفت چین تأثیر زیادی بر اتفاقات آســیا دارد. 
وقتی چین کند می شود، بقیه آسیا نیز کند می شوند و این کشور باید از مدل سرمایه گذاری و 

صادرات فاصله بگیرد و به سمت یک مدل مبتنی بر مصرف پیش رود.
شــاخص مدیران خرید نهایی تولید ژاپن از۴۹.۷ در سپتامبر به ۴۹.۲ در اکتبر در ماه اکتبر 
کاهش یافت که به دلیل تقاضای ضعیف داخلی و خارجی با سریع ترین سرعت در سه ماه اخیر 
کاهش یافت. این شــاخص برای چهارمین ماه متوالی زیر آســتانه ۵۰ باقی ماند که رشد را از 
انقباض جدا می کند. نظرســنجی نشــان داد که شاخص مدیران خرید کره جنوبی در اکتبر به 
۴۸.۳ رســید، بدون تغییر نســبت به ماه قبل و برای دومین ماه متوالی کاهش یافت و تولید با 

بیشترین کاهش در ۱۶ ماه گذشته روبرو شد.
رویترز گزارش کرد که بررسی ها نشان داد که فعالیت کارخانه ها در ماه اکتبر در اندونزی و 

مالزی نیز کاهش یافت، اما در تایوان و ویتنام گسترش یافت.

مرتضــی اکبری  |   کمپانی کره ای Hyundai، از کراس اوور 
کانســپت هیوندای اینیتیوم )Initium( به عنوان پرچمدار زبان 

طراحی جدید محصولات آینده این شرکت رونمایی کرد.
گروه خودروسازی هیوندای، مدتی است که با طراحی منحصر 
به فرد و باکســی اکثر محصولات خود به یک شرکت پیشرو در 
زمینه تولید خودروهای خاص تبدیل شده است. بر همین اساس 
هیوندای تصمیم گرفته تا با معرفی یک کانسپت جدید، از سبک 
طراحی آینده محصولات خــود رونمایی کند. خودرو هیوندای 
اینیتیوم یک کانســپت فضایی جدید در قامت کراس اوور است 

که برای اولین بار از زبان طراحی »هنر فولاد« بهره می برد. 
کانسپت اینیتیوم طراحی جعبه ای  شکل و خاصی بهره برده 
که مشابه آن در محصولات خودروسازان دیگر وجود ندارد. این 
تمایز به واسطه استفاده از خطوط متعدد و زوایای تیز و همچنین 
المان های پیکســلی به وجود آمده اســت. کراس اوور مفهومی 
هیوندای اینیتیوم روی رینگ های ۲۱ اینچی آیرودینامیکی که 
کشــش را کاهش می دهند و لاستیک هایی با مقاومت غلتشی 
پایین سوار شــده و گلگیرهای بزرگ و نامتعارف آن با قطعات 

بزرگ پلاستیکی سیاه رنگ محافظت می شوند.
این خودرو در ســقف خود ریل هــای مخصوصی دارد. روی 

این ریل ها از چراغ های پیکسلی استفاده شده؛ چراغ های اصلی 
هم دارای ساختاری مشابه هستند. همچنین اعلام شده که این 
کانسپت فضای زیادی را در داخل ارائه می کند، استفاده از پشتی 
صندلی های ردیف دوم زاویه دار برای راحتی بیشتر، زاویه بالای 
باز شدن درب های عقب، و بدنه عریض تا حدود زیادی این ادعا 

را تایید می کند.
شرکت هیوندای شکل طراحی شاسی  بلند خود را »جسورانه« 
و »محکم« می نامد. همچنین گفته می شــود نسخه تولید انبوه 
این خودرو جایگزین مدل نکسو شود. دلیل این پیش بینی مجهز 
شدن اینیتیوم به یک پیشرانه هیدروژنی مشابه نکسو اما به مراتب 
بهینه تر اســت؛ استفاده از پیشرانه هیدروژنی در این نسخه نیز 
رابطه مستقیمی با حذف لوگو هیوندای و استفاده از لوگوی جدید 
HTWO دارد. این لوگو شــامل چهار مربع و علامت مثبت بوده و 
به  طور اختصاصی روی خودروهای هیدروژنی نصب خواهد شد.

ســانگ یاپ لی، رئیس طراحی جهانــی هیوندای، در مورد 
ظاهر خودروی جدید این شــرکت گفت: »چالش ما از مرحله 
تولید شــروع شد، جایی که ما شکل پذیری فولاد را به حداکثر 
رساندیم تا شکلی از هنر خلق کنیم.«Hyundai Initium همچنین 
از ویژگی V2L بهره می برد که به خودرو اجازه می دهد تا انرژی 

خانگــی را تامین کند. این قابلیت اینیتیوم را به یک پاور بانک 
بــزرگ تبدیل می کند و می توان از آن بــرای تأمین برق لوازم 
الکترونیکی اســتفاده کرد. این خودروی مفهومی برای حفاظت 
بهتر از سرنشینان در تصادفات از سازه چند اسکلتی و ۹ کیسه 

هوای ایمنی بهره می برد.

Hyundai Initium قوای محرکه  
ایــن خودرو از یک پیشــرانه هیدروژنی در کنار موتور برقی 
اســتفاده می کند. به گفته هیوندای، کانسپت اینیتیوم با هر بار 
سوختگیری می تواند تا ۴۰۴ مایل )معادل ۶۵۰ کیلومتر( مسافت 
را طی کند. این خودرو در مقابل مدل نکسو که در آینده جایگزین 
آن خواهد شد ۳۸ کیلومتر برد مسافت بیشتری را ارائه می دهد. 
نیروی لازم برای جابجایی توسط یک موتور برقی با توانایی تولید 
۲۰۱ اســب بخار قدرت، تأمین می شود. این میزان خروجی ۴۰ 
اسب بخار بیشتر از خروجی پیشرانه هیدروژنی فعلی هیوندای 
اســت. هیوندای اینیتیوم برای اولین بار در نمایشگاه خودروی 
لس  آنجلس و نمایشــگاه گوانگژو به نمایش عمومی گذاشــته 
می شــود. مدل تولید انبوه این مفهومی هم ســال آینده روانه 

جاده ها خواهد شد.

هیوندای 
اینیتیوم 
خودرویی 
عجیب

شــرکت خودروسازی چینی بی وای دی، تولید و استخدام را در میان رشد بی وای دی گل کاشت
سه ماهه سوم افزایش می دهد.

کارشناسان اظهار کردند که بی وای دی، غول خودروهای الکتریکی چین از 
آگوست تا اکتبر تولید خود را نزدیک به ۲۰۰ هزار دستگاه افزایش داد، در حالی 
که نزدیک به ۲۰۰ هزار کارمند جدید در تولید و قطعات خودرو استخدام کرد.

بی وای دی با حفظ شــتاب فروش قوی، ۱۱.۵ درصد در ســود خالص سه 

ماهه سوم افزایش یافت.
رویترز گزارش کرد که درآمد دوره جولای تا سپتامبر با ۲۴ درصد افزایش 
در ســال بــه ۲۰۱.۱ میلیارد یــوان )۲۸.۲۴ میلیارد دلار( رســید که اولین 
 پیروزی آشــکار برای بی وای دی در درآمد ســه ماهه در مقابل تسلا از زمان

 توقف تولید خودروهای موتور بنزینی توســط این خودروساز چینی در سال 
۲۰۲۲ است.
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